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Inngangur 
Síldarvinnslan í Neskaupstað er eitt fremsta sjávarútvegsfyrirtæki landsins og leggur það megin áherslu 

á veiðar og vinnslu á uppsjáfarfisk. Fyrirtækið er með starfstöðvar í Neskaupstað, Helguvík og á 

Seyðisfirði. 

Í Neskaupstað er starfrækt fullkomið fiskiðjuver sem er í stöðugri þróun til að fullnægja kröfum 

kaupenda og halda því forskoti sem það hefur í vinnslu á uppsjáfarfisk. Tækninýjungar og breyttar 

vinnsluaðferðir eru notaðar til að auka gæði og endingu afurða sem skilar sér í hærra verði og betri 

markaðsstöðu. Með aukinni frystigetu er möguleiki á að koma með stærri farma að landi en ella sem 

skilar sér í hagkvæmari rekstri ekki síst ef um langan veg er að sækja aflann. Einnig hefur það þann 

ávinning að mögulegt er að vinna meiri hluta kvótans þegar fiskurinn er sem verðmætastur. Á þetta 

ekki síst við um makríl þar sem hann er verðmætastur í lok vertíðar sem hefur verið eftir miðjan ágúst 

fram í september síðustu ár. Við vinnsluna fellur til fráflokkaður fiskur, afskurður og annað sem ekki 

er nýtt og er það hráefni nýtt í fiskimjöl og lýsi.  

Í Neskaupstað er einnig starfrækt fiskimjölverksmiðja sem einnig er í stöðugri þróun. Frá fiskiðjuverinu 

er afurðum sem falla til við vinnsluna skotið með loftkerfi yfir í fiskimjölsverksmiðjuna. Standa nú yfir 

breytingar á fiskiðjuverinu er koma til með að auka frystigetu. Þessar breytingar eru mjög viðamiklar 

og standa þær saman af mörgum þáttum. Þar má nefna þúsund fermetra viðbyggingu við núverandi 

hús, breytingar á frystikerfi þar sem nýjar frystipressur og eimsvalar koma til viðbótar við það sem áður 

var til staðar, en áður hafa komið nýir frystiskápar til viðbótar og eru áform um að fjölga þeim enn 

frekar. Í kjölfarið hefur Rarik þurft að auka raforkuflutning til hússins, meðal annars með stækkun á 

spennum og inntaksstrengjum. Breytingar sem þessar hafa í för með sér keðjuverkandi áhrif þar sem 

flöskuhálsar vilja verða annarstaðar í ferlinu. Einn af þessum flöskuhálsum er áðurnefnt skotkerfi. Til 

að hægt sé að nýta alla þá frystigetu sem fyrir hendi er öllum stundum, er mikilvægt að geta flutt frá 

fiskiðjuverinu þær afurðir sem ekki eru nýttar þar. Var því hannað nýtt kerfi til flutnings á þessum 

afurðum og er farið yfir þá hönnun og niðurstöður í þessari skýrslu. 

Við úrlausn verkefnisins og hönnun kerfisins var lagt upp með að kerfið yrði hagkvæmt og áreiðanlegt. 

Vali á búnaði var hagað þannig að þjónusta og viðhald væri sem einföldust. Einnig var hugsað til þess 

að geymsluþol afurða yrði með sem bestu móti. 

Gerðar voru aflmælingar á loft skot kerfinu og þær niðurstöður bornar saman við aflútreikninga sem 

gerðir voru fyrir kerfið sem hannað var. Sýndi sá samanburður að mikið hagræði væri í því að skipta 

loftskot kerfinu út fyrir dælukerfi. Einnig var skoðað mun á aflþörf milli röra þvermála og hagkvæmni 

þess að breyta yfir í enn meira þvermál. 

Við útreikninga var notaður töflureiknirinn Excel og voru gröf teiknuð í honum. Þá voru teikningar 

gerðar í AutoCAD og Autodesk Inventor. 

Niðurstöður eru þær að mælst er til þess að lögð verði ný lögn milli fiskiðjuvers og fiskimjölverksmiðju 

þar sem þær lagnir sem fyrir eru koma ekki til með að geta annað þessu magni. Þá er mælt með að 

keyptar verði tvær spjaldadælur af gerðinni Haarslev HM35 og HM45 eða sambærilegar dælur og að 

þeim sé hraðastýrt svo keyrsla þeirra sé með sem hagkvæmustu móti. Með þessari dælusamsetningu 

má ná meiri hagkvæmni en ef tvær eins dælur eru notaðar. HM35 dælan er bæði mun ódýrari í 

innkaupum og í rekstri þar sem varahlutir eru ódýrari. Einnig þarf hún minna afl en HM45. 

Varðandi þurrkun afurða áður en þær fara í innmötunarkar er mælt með að þurrkun fari fram á 

uppdragsfæribandi í stað þurrktromlu en það var ein hugmyndin, þar sem framtíðar áform gera ráð 

fyrir breytingu á hlutverki gólf renna og að í stað þeirra komi færibönd sem myndu flytja afurðir. Myndi 
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það minnka vatnsmagnið til muna. Mælst er til þess að uppdragsfæribönd sem flytja afurðirnar upp í 

innmötunarkar fyrir dælurnar verði tvö til að auka rekstraröryggi.  

Kostnaður við verkið var gróflega áætlaður 49 milljónir króna 
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Núverandi búnaður 
Eins og staðan er í dag er afskurður og 

fráflokkaður fiskur fluttur með svokölluðu skoti 

yfir í fiskimjölsverksmiðjuna. Skotið virkar þannig 

að loftþrýstingur er notaður til að ýta afurðinni 

gegnum lögn. Í stórum dráttum samanstendur 

það af loftpressum, skotkútum og stjórnbúnaði. 

Afskurður og aftíndar afurðir svo sem gallaðar og 

rangar tegundir fara eftir rennum sem eru í 

gólfum fiskiðjuversins að uppdragsfæribandi, (sjá 

Mynd 1). Mikið vatn er notað til að flytja hráefni 

eftir gólfrennum, og endar það í gryfju sem nýtt 

er sem fitugildra (sjá Mynd 2). Blóðvatn frá skipi 

er skilið frá hráefninu og fer í blóðvatns tank. Er 

það notað við löndun en endar í fitugildrum. Úr 

gryfju er hluta vökvans dælt í Redox fleyti- og 

fastefnaskilju. Hreinsaður vökvi rennur í 

fráveitukerfi.  

Fráflokkaður fiskur fer frá flokkurum á færibandi 

(sjá Mynd 2) að uppdragsfæribandi þar sem það 

sameinast afskurði. Uppdragsfæriband (sjá 

Mynd 4) dregur afskurð og fráflokkaðan fisk upp 

í skotkúta (sjá Mynd 3) sem eru tveir. Sjálfvirk 

dreifing er á milli skotkúta, (sjá Mynd 6). Þegar 

skotkútur fyllist er sjálfvirkt ferli sem lokar 

honum að ofan og opnar að neðan (sjá Mynd 5). 

Lofti er dælt í hann með loftpressum sem eru 

fimm talsins (sjá Mynd 8) og eru 45 kW hver. Við 

það þrýstist hráefnið um lögnina yfir í fiskimjölsverksmiðjuna þar sem það fer í móttökukút (sjá Mynd 

7) og þaðan á uppdrag og í hráefnistanka. 

Búnaðurinn er að afkasta 30 – 40 tonnum á klukkustund í gegnum annað af tveimur 160mm rörunum 

sem liggja í jörðu milli fiskiðjuversins og fiskimjölsverksmiðjunnar. Búnaðurinn er orkufrekur og komið 

hefur fyrir að stíflur myndist í rörum, enda er vegalengdin fremur löng eða um 400m. Stífluvandamál 

er að hluta til hægt að rekja til þess að verið er að dæla of þurru hráefni þar sem afköst eru komin upp 

að þolmörkum. Keppst er við að ná eins þurri skotblöndu og hægt er, þar sem mjög óhagkvæmt er að 

fá vökva í fiskimjölsverksmiðjuna því þá þarf að eima hann en það krefst mikillar orku. 

Mynd 1 - Rennur í gólfum 

 

Mynd 2 – Gólf renna, færiband frá flokkurum og 
uppdragsfæriband 
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Mynd 3 - Skotkútar Mynd 4 - Uppdragsfæriband 

 

Mynd 6 – skipting milli kúta og endi á uppdragsfæribandi 

 

Mynd 5 – Lagnir frá skotkútum 

Mynd 8 - Loftpressur 

 

Mynd 7 – Móttökukútur í bræðslu 
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Hönnunarforsendur  
Auk hefðbundinna krafna til hönnunar dælubúnaðar verður hér að taka tillit til sérstakra aðstæðna við 

þessa tilteknu dælingu, þar sem fara saman langar vegalengdir og óhefðbundinn og misjafn dælumiðill. 

Breytilegt getur verið hver samsetning dælumiðils er; getur það verið heill fiskur, afskurður eða blanda 

af báðu. Einnig eru það mismunandi tegundir fisks sem dælt er en þær helstu eru makríll, síld, loðna 

og kolmunni. 

Í gegnum árin hafa með skotinu borist ýmsir aðskotahlutir svo sem verkfæri, boltar og annað sem lent 

hefur í rennur á gólfi fiskiðjuversins. Dælurnar verða því annað hvort að vera varðar fyrir þessu eða 

þola það að dæla aðskotahlutunum. Mikilvægt er að tryggja að rekstraröryggi sé sem mest og haga 

hönnun og vali á búnaði eftir því. Búnaður til að fanga fitu er staðsettur í fiskiðjuverinu og er áformað 

að svo verði áfram og því er æskilegt að sem minnst af vökva verði eftir í fiskimjölsverksmiðjunni. Þar 

sem seigjan er fljót að hækka við minnkandi vökvamagn er ekki æskilegt að fara í of litla vökvaprósentu 

og getur því reynst nauðsynlegt að dæla vökva til baka yfir í fiskiðjuverið en til staðar er ónýtt lögn í 

jörðu sem hentað getur í það.  

Skiljun vökva frá hráefni eftir dælingu er mögulegt að framkvæma með því að dæla inn á 

löndunartromlur, sem notaðar eru við landanir í fiskimjölsverksmiðju. Við löndun fiskimjölsverksmiðju 

er hráefni dælt inn á þessar tromlur og vökvi skilinn frá. Undir tromlunum er kar sem vökvi lendir í og 

er honum dælt frá karinu með dælum sem afkasta 80m3/klst . Mögulegt er að dæla frá kari í 

blóðvatnstank, beint inn í fiskimjölsverksmiðju eða um borð í skipið aftur, en blóðvatn er notað við 

landanir til að spúla hráefni til og losa um það í skipinu.  

Heildar vegalengd sem þarf að dæla er 400m samkvæmt mælingu, frá fiskiðjuveri og að fiskimjöls-

verksmiðju.  

Möguleiki er á millidælingu og væri þá dælt í fyrstu lotu að laxatönkum sem eru samkvæmt mælingu í 

135m fjarlægð frá fiskiðjuveri og seinni leggurinn þá 265m að fiskimjölsverksmiðju. 

Dælumagnið getur verið mjög breytilegt en er megnið af árinu 20-40 tonn á klukkustund, en í 

undantekningartilfellum á það að geta farið í 100-200 tonn á klukkustund og væri það þegar mikið væri 

flokkað frá svo sem þegar frysta á einungis verðmætustu loðnuna. 

Samantekt á forsendum flutningskerfis á milli fiskiðjuvers og fiskimjölsverksmiðju: 

 Dæld vegalengd 400m 

 Meðal afkastageta 20-40 tonn á klukkustund 

 Hámarks afkastageta 100-200 tonn á klukkustund 

 Möguleiki á millidælingu 

 Hætta á aðskotahlutum 

 Aukið rekstraröryggi 

 Aukin hagkvæmni 

 Sem minnst af vökva eftir í fiskimjölsverksmiðju 

 Dælumiðill fiskur og afskurður (breytilegur) 
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Fyrstu útreikningar  
Í upphafi var reynt eftir fremsta megni að nýta þann búnað sem fyrir er í fiskiðjuveri og rör á milli 

verksmiðjanna. Skoðuð var dæling gegnum núverandi lagnir og sýndu útreikningar að óraunhæft væri 

að það gengi upp án millidælingar. Útreikningar voru gerðir í Excel á sama hátt og lokaútreikningar. 

Fljótlega eftir að farið var að skoða málið og útreikningar voru gerðir kom í ljós að lítill gróði væri á því 

að millidæla þar sem vegalengdirnar skiptust ekki nægilega vel, lengri hluti lagnarinnar er 2/3 af 

heildarvegalengdinni og þrýstifall mjög mikið í 160mm lögnunum. 

Útreikningar sýndu að þessar tvær lagnir gætu naumlega afkastað þessu magni með millidælingu. Með 

það að leiðarljósi ásamt því að afkastaþörfin myndi heldur aukast í framtíðinni þótti hagkvæmari lausn 

felast í því að bæta við lögn með sverara þvermáli. Með því eykst einnig rekstraröryggi þar sem minni 

líkur eru á lögn stíflist og önnur lögn er í boði ef svo ber undir. 

 

Þrýstifall í lögnum 
Þrýstifall í lögnum er háð lengd lagnarinnar, þvermáli, hrífi, hraða og seigju vökvans. Þetta eru allt 

þekktar stærðir fyrir utan seigjuna. Mjög mikilvægt er að geta gert sér eins góða hugmynd um þrýstifall 

og hægt er til að geta áttað sig á því hversu miklu magni sé hægt að dæla. Til að geta reiknað þrýstifallið 

rétt verða forsendur að vera réttar. Ekki er þó alltaf hlaupið að því að fá allar þær upplýsingar sem til 

þarf og verður þá annað hvort að gera rannsókn til að komast að niðurstöðu eða reyna að nota það 

sem til er og meta út frá þeim upplýsingum hvað rétt getur verið. 

Seigja 
Allir vökvar hafa ákveðna seigju en það er það viðnám sem vökvinn sýnir gegn breytingu á lögun. Þegar 

vökvi er fluttur milli staða þarf að yfirvinna þennan kraft. Þrýstifall er því mjög háð seigju vökvans eða 

dælumiðilsins sem leikur um leiðsluna. Algengast er að tala um skriðseigju (dynamic viscosity) í 

centipois (cP) og eðlisseigju (kinematic viscosity) í stokes (St) . Hitastig hefur mikil áhrif á seigju vökva 

og er því mikilvægt að vita hitastig vökvans. Rennslishraði getur einnig haft áhrif á seigju. Í vökvum 

sem eru ónewtonskir er seigja breytileg eftir straumhraða (Arason, 1994). Til eru vökvar sem seigja 

minnkar við aukið streymi (skerhraða) s.s blóð og málning. Einnig eru til vökvar þar sem seigja eykst 

við aukið streymi (skerhraða) s.s. vatn blandað maíssterkju. Í vökvum sem hafa newtonska eiginleika 

er aftur á móti seigja sú sama óháð streymi (skerhraða) (Kundu, 2008)  

Þrátt fyrir töluverða leit af seigjutölum á fisk blönduðum vatni og fiskúrgangi fannst lítið og virðist efnið 

vera lítið rannsakað. Eftir leit í gagnabönkum, kennslubókum og hjá stofnunum s.s. Matís fundust tölur 

um seigju þorskmarnings við mismunandi blöndu vatns í grein eftir Kristberg Kristbergsson og Halldór 

Sigfússon (Kristbergsson & Sigfusson, 2002). Einnig fengust niðurstöður úr mælingu sem Mannvit 

verkfræðistofa gerði á dælingu fiskúrgangs og vatns í hlutföllunum 35% fiskúrgangur og 65% vatn, 

500m í 250 mm lögn var þá þrýstifallið 1,2 bar og áætluð seigja 0,4Ns/m2 (Kári Óttarsson, Mannvit, 

munnleg heimild 22.10.2015).  

Í greininni eftir Kristberg má ásamt seigjumælingum á mismunandi blöndu marnings og vatns finna 

niðurstöður mælinga við mismunandi snúningshraða á skál mælitækisins og sýna þær niðurstöður litla 

breytingu á seigju miðað við snúningshraða Mynd 9. Því er gert ráð fyrir að svo sé einnig í þessu tilfelli 

og að vökvinn sé því newtonskur þ.e. seigja hans sé háð hitastigi en ekki skerhraða (Kristbergsson & 

Sigfusson, 2002). 
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Mynd 9 – Niðurstöður mælinga á seigju  (Kristbergsson & Sigfusson, 2002)  

Í rannsókn Kristbergs og Sigfúsar voru notaðar tvær gerðir seigjumæla. Niðurstöður mælinga þeirra 

með Brabender@ Viscograph E seigjumæli voru notaðar í þessu verkefni. Sjá má mælitækið og 

niðurstöður úr mælingum á myndum Mynd 10 og Mynd 11 

 

Mynd 10 – seigju mælitæki (Kristbergsson & Sigfusson, 2002)  

 

 

 

Mynd 11 – Niðurstöður Segjumælinga mismunandi blanda (Kristbergsson & Sigfusson, 2002)  
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Niðurstöður mælitækisins eru í Bradender einingu eða (BU) og má breyta einingunni í centipoise. 

Kvarða verður mælinn með staðalvökva og er algengur stuðull 700 cmg sem segir að 0-1000 BU 

jafngildir 0-700 cmg og 350 cmg þýðir að 0-1000 BU jafngildi 0-350 BU. Í þessari mælingu var cmg 

stuðullinn 700 (Kristbergsson & Sigfusson, 2002) og því má reikna seigjuna í centipose með formúlunni 

(International Starch Institute, 2015): 

𝑐𝑃 = 𝐵𝑈 ∗ 3 ∗ 𝑐𝑚𝑔/1000 

Formúla 1 – Breyting úr BU í cP 

Til að fá eðlisseigjuna þarf að deila skriðseigjunni með eðlismassanum 

𝜈 =
𝜇

𝜌
 

Formúla 2 – Skriðseigja umreiknuð í eðlisseigju 

 

Hlutfall vatns í 
marning 

Seigja 

BU cP 

40% 3:2 1600 3360 

50% 1:1 800 1680 

60% 2:3 330 693 

70% 3:7 130 273 
Tafla 1 - Niðurstöður seigjumælinga 

Eins og sjá má á Mynd 12 eykst seigja mikið við minnkað vatnshlutfall, einnig má sjá að mæling frá 

Mannviti verkfræðistofu fellur nokkuð vel við þorskmarnings seigjuna og var hún því notuð sem viðmið 

til útreikninga á þrýstifallinu. 
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Mynd 12 – Seigja sem fall af vatnshlutfalli 

 

Reynolds tala 
Árið 1883 gerði Osborne Reynolds rannsóknir á streymi vökva og komst að því að tvær mismunandi 

gerðir flæðis væru til, iðustreymi og lagstreymi. Lagstreymi heitir það þegar vökvi ferðast án ólgu, það 

er agnir ferðast samsíða eftir lögninni án teljandi blöndunar. Iðustreymi heitir það þegar vökvi ferðast 

og hvirflar myndast í lögninni og streymi er því óreglulegt (Douglas, 2005 ). 

Reynolds tala er tala sem sýnir hlutfall milli tregðukrafta og seigjukrafta og er notuð til að finna mörkin 

á milli iðustreymis og lagstreymis í vökva. Reynolds talan er háð stærð lagnarinnar, flæðinu og seigju 

(Kundu, 2008). 

Mörk milli iðustreymis og lagstreymis eru oft gefin upp sem: 

Streymi Reynolds tala 

Lagstreymi R ≤ 2100 

Krítisktstreymi 2100 < R ≤ 4000 

Iðustreymi R > 4000 
Tafla 2 - Reynolds tala/streymi (Menon, 2005, bls. 11)  
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Reynolds talan er reiknuð með eftirfarandi formúlu: 

𝑅 = 3162,5 ∗
𝑄

𝐷 ∗ 𝜈
 

Formúla 3 (Menon, 2005) 

R = Reynolds tala einingalaust 

Q = flæði m3/klst 

D = Innra þvermál 

v = kinamisk seigja cSt 

 

Reynolds tala reyndist í öllum tilvikum vera langt undir 2100 fyrir hráefnislagnir eins og fram kemur í 

niðurstöðum í viðaukum og er því alltaf um lagstreymi að ræða í þeim lögnum. Aftur á móti er 

iðustreymi í 90mm lögn sé hún notuð til að dæla vatni aftur til baka.  

Hrýfi 
Hrýfi segir til um hrjúfleika yfirborðs. Hrýfi er oft gefið upp í mm fyrir rör. Hrýfi lagna hefur áhrif á 

streymi í lögninni, veldur núning og veldur þannig þrýstifalli. Hrýfi plastlagna er mjög lítið þegar þær 

eru nýjar en getur þó aukist eitthvað með tímanum. Í útreikningum vatnsveitukerfa er algengt að nota 

0,01mm fyrir hrýfi (Menon, 2005). Þegar um lagsteymi er að ræða eru áhrif hrýfis á þrýstifall aftur á 

móti hverfandi þar sem hraði vökvans við yfirborð lagnarinnar er nánast enginn (Kundu, 2008). Eins og 

fyrr segir er um lagstreymi að ræða í öllum hráefnislögnum nema í 90mm lögn sem notuð væri til 

vatnsflutnings til baka og er hrýfi því einungis notað í útreikningum á þrýstifalli í henni. Í því tilfelli er 

notast við 0,02 en var það hækkað úr 0,01 þar sem lagnir verða grófari með tímanum (Set ehf, 2015). 

Útreikningar á þrýstifalli 
Við útreikning á þrýstifalli í lögninni var notast við formúlu Darcy sem er ein elsta formúla notuð í 

straumfræði og er hægt að nota hana til að reikna þrýstifall hvort heldur sem er í lögnum sem flytja 

vökva eða gös.  

Reiknað var fyrir mismunandi flæði fyrir bæði 160 mm og 250 mm lagnir og dælingu í einu lagi og með 

millidælingu. Einnig var reiknað þrýstifall í 90 mm lögn við dælingu á vatni.  

Formúla 4 sýnir formúlu sem notuð var til að reikna þrýstifall í lögnum. 

Þar sem: 

P = Þrýstifall (kPa/km) 

f = Darcy núningsstuðull (einingalaus) 

D = Þvermál lagnar (mm) 

Q = flæði(m3/klst) 

𝑃 = 6,2475 ∗ 1010 ∗
𝑓 ∗ 𝑄2

𝐷5
 

Formúla 4 – Þrýstifall í lögnum (Menon, 2005) 
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Formúla 5 sýnir formúlu sem notuð er þegar reiknað er Darcy núningsstuðul fyrir lagstreymi. 

Þar sem: 

f = Darcy núningsstuðull (einingalaus) 

R = Reynolds tala (einingalaus) 

𝑓 =
64

𝑅
 

Formúla 5 – Núningsstuðull fyrir lagstreymi (Menon, 2005) 

Formúla 6 sýnir formúlu sem notuð var til að reikna Darcy núningsstuðul þegar iðustreymi er til staðar. 

Notaður var solver í Excel til að leysa jöfnuna. 

Þar sem: 

f = Darcy núningsstuðull (einingalaus) 

R = Reynolds tala (einingalaus) 

e = hrýfi lagnar í mm 

D = Þvermál lagnar (mm) 

1

√𝑓
 =  −2 ∗ 𝑙𝑜𝑔 (

𝑒

3,7 ∗ 𝐷
+

2,51

𝑅 ∗ √𝑓
) 

Formúla 6 – Núningsstuðull fyrir iðustreymi (Menon, 2005) 
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Þrýstifall sem fall af flæði fyrir dælingu gegnum 160 mm lögn 400 m 

 

Mynd 13 – Þrýstifall sem fall af flæði 160mm lögn 400m 

 

Þrýstifall sem fall af flæði fyrir dælingu gegnum 160 mm lögn 265 m (tvídæling lengri leggur) 

 

Mynd 14 – Þrýstifall sem fall að flæði 160mm lögn 265 
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Þrýstifall sem fall af flæði fyrir dælingu gegnum 250 mm lögn 400 m 

 

Mynd 15 - Þrýstifall sem fall að flæði 250mm lögn 400m 

 

Þrýstifall sem fall af flæði fyrir dælingu gegnum 250 mm lögn 265 m (tvídæling lengri leggur) 

 

Mynd 16 - Þrýstifall sem fall að flæði 250mm lögn 265m 
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Þrýstifall sem fall af flæði fyrir dælingu á vatni gegnum 90mm lögn 400m. 

 

Mynd 17 - Þrýstifall sem fall að flæði 90mm lögn 400m 

Eins sjá má í kaflanum „Lagnaefni“ er þrýstiþol fyrir lagnirnar með 100 ára endingu 11,6 Bar með 

öryggisstuðul upp á 1,25 og 9,1 Bar með öryggisstuðul upp á 1,6. Þar sem töluverð óvissa er með seigju 

er vissara að halda sig frekar við hærri öryggisstuðul og áætla því frekar af varfærni. Því eru teknar 

saman tölur fyrir þrýstifall undir 8,5 Bar (Set ehf, 2015). Hér má sjá niðurstöður í tölum: 

 

160 mm lögn 400 m 

Vatnshlutfall Flæði (m3/klst) Þrýstifall (Bar) 

40% 30 7,9 

50% 60 7,9 

60% 150 8,2 

70% 200 4,6 
Tafla 3 - Niðurstöður 160mm lögn 400m 

160 mm lögn 265 m 

Vatnshlutfall Flæði (m3/klst) Þrýstifall (Bar) 

40% 40 7,1 

50% 90 7,9 

60% 200 7,2 

70% 200 3,2 
Tafla 4 - Niðurstöður 160mm lögn 265m 
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250 mm lögn 400 m 

Vatnshlutfall Flæði (m3/klst) Þrýstifall (Bar) 

40% 190 8,4 

50% 200 4,7 

60% 200 2,3 

70% 200 1,3 
Tafla 5 - Niðurstöður 250mm lögn 400m 

250 mm lögn 265 m 

Vatnshlutfall Flæði (m3/klst) Þrýstifall (Bar) 

40% 200 6,0 

50% 200 3,3 

60% 200 1,7 

70% 200 1,0 
Tafla 6 - Niðurstöður 250mm lögn 265m 

90 mm lögn 400 m 

Vatnshlutfall Flæði (m3/klst) Þrýstifall (Bar) 

100% 100 7,6 
Tafla 7 - Niðurstöður 90mm lögn 400m 

Eins og sjá má á þessum niðurstöðum er ekki mjög mikill ávinningur á því að tvídæla og væri það einnig 

kostnaðarsamt þar sem fleiri dælur þyrfti til þess. Eins og sést þarf vatnshlutfall að vera töluvert svo 

þrýstingur fari ekki upp úr öllu valdi í 160mm lögninni. Í 250mm lögninni aftur á móti ætti að vera 

óhætt að dæla 200 m3/klst með 40% vatnshlutfall. Þar sem vatnshlutfall hefur mikil áhrif á seigju 

dælumiðilsins er nauðsinlegt að reyna að stjórna blöndu sem best. Það mætti gera með því að hafa 

vatnsblöndun í hlutfalli af snúningshraða hráefnisdælu. Hlutfallinu þarf svo að vera hægt að breyta því 

dælumiðill er svo breytilegur. Fylgjast þarf með þrýstingi frá dælum og haga blöndun eftir honum. 

Búnaðarval 
Við val á búnaði var hagkvæmni og einfaldleiki hafður að leiðarljósi. Reynt var að haga vali þannig að 

rekstraröryggi yrði sem mest og að viðhald væri auðvelt. 

 

Lagnaefni 
Lagnirnar sem notaðar eru í kerfinu eru PE – MRS 100 framleiddar af Set á Selfossi. Rörin eru úr 

polyethelyn og með MRS gildið 100 en það stendur fyrir minimum required strength og segir það til 

um leyfilega snertispennu í röri miðað við langtíma notkun við 20°C. Öll rörin eru með SDR hlutfallið 

17 en það er hlutfallið milli þvermáls og veggþykktar. Ákveðið var að nýta þær lagnir sem fyrir eru eins 

og hægt er en bæta við einni 250mm lögn sjá nánar Tafla 8 – Lagnaefni (Set ehf, 2015): 

Heiti á Lögn Fjöldi (stk) Lengd(m) Athugasemd 

PE-MRS 100 SDR 17 160mm 2 400 Er til staðar 

PE-MRS 100 SDR 17 90mm 1 400 Er til staðar 

PE-MRS 100 SDR 17 250mm 1 400 Er ekki til staðar 
Tafla 8 – Lagnaefni 
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Mynd 18 – Þrýstiþol lagna (Set ehf, 2015) 

Ljóst er að undir eðlilegum kringumstæðum er hitastig dælumiðils alltaf undir 10°C og er því 

samkvæmt þessum upplýsingum þrýstiþol fyrir þessar lagnir með 100 ára endingu 11,6 Bar með 

öryggisstuðul upp á 1,25 og 9,1 Bar með öryggisstuðul upp á 1,6 
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Mynd 19 – Röraupplýsingar (Set ehf, 2015) 
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Hráefnisdælur 
Við val á dælu er tekið tillit til þess þrýstings sem hún þarf að veita, magni sem hún þarf að dæla en 

einnig var lagt mikið upp úr því að velja dælu sem væri endingargóð og auðvelt væri að þjónusta.  

Þær dælur sem mest voru skoðaðar voru spjaldadælur og snigildælur. 

Skoðaðar voru spjaldadælur frá framleiðandanum Haarslev týpa HM (sjá Viðauki A – Spjaldadælur)og 

eru þær framleiddar í þremur stærðum HM25/35/45 með mismunandi útfærslu á inntaki og úttaki. 

Þær eru sérstaklega hannaðar til að dæla heilum fisk og öðrum vökva með háa seigju og stórum 

pörtum. Dælurnar eru með fáa hreyfanlega parta og hægt er að skipta um alla slitfleti (Haarslev 

industries, 2015). Dælurnar sem yrðu fyrir valinu kæmu á ryðfríum undirstöðum með gír og kældum 

mótor sem hentar fyrir niðurkeyrslu mótorsins. Einnig voru skoðaðar dælur frá framleiðandanum JS 

og eru þær mjög sambærilegar dælunum frá Haarslev en eru framleiddar í fleiri stærðum. 

Sambærilegar dælur frá JS eru 250/70, 350/90 og 450/140 sjá Viðauki A – Spjaldadælur. Báðar 

dælutegundir eru notaðar hjá fyrirtækinu og hafa reynst vel. 

 

Mynd 20 – Spjaldadæla frá framleiðandanum JS 

 

Skoðaðar voru snigildælur almennt frá ýmsum framleiðendum eru þær fáanlegar í mörgum stærðum 

og týpum. Snigildælur eru einnig dælur sem hafa mikið verið í notkun hjá fyrirtækinu en hafa ekki 

reynst vel í sumum tilvikum. Mikið slit og viðhald hefur verið á þessum dælum og þola þær illa að fá í 

sig aðskotahluti. Snigildælum hefur því farið fækkandi hjá fyrirtækinu og hefur þeim verið skipt út fyrir 

aðrar dælugerðir (Jón Már Jónsson, Yfirmaður landvinnslu, munnleg heimild 10. September 2015). 

Snigildælur hafa aftur á móti verið notaðar við sambærileg verkefni svo sem í Vestmannaeyjum. Ef 

notaðar eru snigildælur kemur hráefnið sem dælt er til með að maukast og er það ókostur þar sem 

reynslan hefur sýnt að fiskurinn helst ferskari í hráefnistönkum ef hann er heill (Jón Már Jónsson, 

Yfirmaður landvinnslu, munnleg heimild 5. Október 2015) . Þetta er því ókostur við þessa dælutegund. 
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Mynd 21 – Snigildæla frá framleiðandanum Sulzer 

Til að lágmarka viðhaldskostnað og auka rekstraröryggi var því ákveðið að velja spjaldadælur fremur 

en snigildælur. Ákveðið var að hafa dælurnar tvær, Haarslev HM 45 og Haarslev HM 35. Sjá Viðauki A 

– Spjaldadælur Veitir það mikið rekstraröryggi þar sem að þó svo að dæla bili er mögulegt að þjónusta 

hana og keyra hina á meðan. Einnig er mögulegt að dæla gegnum 160mm lagnirnar ef til þess kæmi 

að 250 mm lögnin myndi stíflast eða af annarri ástæðu vera ónothæf. Ljóst er að í flestum tilfellum er 

nóg að keyra HM 35 dæluna en hægt væri að velja hvor dælan væri í forgang og hafa hina tilbúna. 

Tilvalið væri að vera með dælurnar keyrðar á riðabreytum og er þá hægt að keyra þær á lægri 

snúningshraða og minnka þannig slit á dælu og auka líftíma. 

Stýring á hráefnisdælum 
Dælubúnaði er stjórnað með iðntölvu og nemum tengdum við hana. Analog nemi nemur hæð í tanka 

og fylgist með því hvort hækkar eða lækkar í tanknum. Iðntölvan stjórnar snúningshraða dælunnar 

eftir hæðarbreytingu í tanka og setur inn og tekur út dælur eftir þörfum. Ef ákveðnu lágmarki er náð 

er dælan stoppuð. Til öryggis er flotrofi sem stöðvar dælurnar ef komið er niður fyrir ákveðna hæð og 

kemur í veg fyrir að dælur gangi þurrar. Einnig er ráðlegt að hafa flotrofa ofarlega í karinu sem gefur 

viðvörun ef það er að fyllast. Kerfið yrði sett upp þannig að hægt væri að velja forgang dælanna eftir 

því í hvaða röð þær koma inn. Gert er ráð fyrir að kerfið verði sett inn á skjástýringarkerfi sem fyrir er 

í húsinu og að iðntölvan tengist því með nettengingu. 

Blóðvatnsdælur og blöndun 
Við val á dælum til flutnings á blóðvatni frá fiskimjölsverksmiðju til blöndunar í mötunarkar var leitast 

við að nota þann búnað sem til staðar er en einnig valin ný dæla sem hentar í það verkefni. Stjórnun á 

vökvablöndun var leitast við að hafa sem einfaldasta. 

Dælur eru til staðar frá kari undir löndunartromlum í fiskimjölvsverksmiðju og mætti nota þær til 

flutnings yfir í blöndunarkar fyrir hráefnisdælur í fiskiðjuveri en umfram magni væri hægt að dæla í 

fitugildru. Eru þær af gerðinni JET Týpur PRG 210 og PRG 315/20 samkvæmt gögnum sem fengin voru 

um dælurnar (sjá JET Pumper PRG 210 og JET Pumper PRG 315/200) ætti að vera hægt að dæla um 

40m3/klst við 1,3 bar með PRG 210 og um 50m3/klst við 3,9 bar með PRG315/20. Þrýstifall í lögn við 

40m3/klst er um 1,3 bar og við 50m3/klst um 2 bar. Ætti það að vera nægilegt magn í flestum tilfellum. 
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Ekki er nauðsynlegt að ná að dæla öllum vökva yfir í fiskiðjuver öllum stundum þar sem möguleiki er á 

dælingu á aðra staði líka. Svo sem blóðvatnstanka sem hægt er að dæla til baka úr seinna. Því er gert 

ráð fyrir að þessar dælur komi til með að gegna því hlutverki að dæla vökva til baka. Stjórnbúnaður er 

við þessar dælur og er gert ráð fyrir að hann verði notaður áfram. Komi í ljós að þessar dælur séu ekki 

nægilega afkastamiklar er lagt til að keypt verði sú dæla sem mælt er með hér að neðan.   

Fengnar voru upplýsingar um dælu frá framleiðandanum Garbarino. Dælan hefur afköst uppá 

90m3/klst við 6 bör. Er þetta mjög vönduð dæla með kopar dæluhúsi og dæluhjóli og gæti hún hentað 

vel við þessar aðstæður. Sjá Viðauki B – Miðflóttarafls dælur. 

Dælur undir löndunartromlum eru staðsettar töluvert undir yfirborði eða um 2m og um fremur kalt 

vatn eða sjó að ræða, eða yfirleitt í kringum 0-10°C. Ekki er því hætta á loftbólumyndun í inntaki á 

dælum. Það verður þó alltaf að hafa það í huga við hönnun dælubúnaðar að NPSH sé uppfyllt og er 

krafa um 4,4m fyrir dæluna frá Garbarino. Aðgengilegt NPSH má aftur á móti finna eins og Formúla 7 

– NPSH sýnir þar sem: 

Pb = andúmsloft þrýstingur 

Ps = þrýstingur að dælu 

PD = uppgufunarþrýstingur vökva 

Cs = hraði í soglögn 

𝑁𝑃𝑆𝐻𝐴 =
𝑃𝑏 + 𝑃𝑠 − 𝑃𝐷

𝜌 ∗ 𝑔
+

𝐶𝑠
2

2 ∗ 𝑔
 

Formúla 7 – NPSH 

Samkvæmt þessu væri þá NPSHA fyrir þessar dælur þar sem þrýstingur er metrar vatnssúla: 

Miðað við að: 

Pb = andrúmsloft þrýstingur = 1 bar u.þ.b. 10m 

Ps = fjarlægð frá yfirborði að miðju dælu = 2m 

PD = uppgufunarþrýstingur vatns við 20°C = 0,023 bar u.þ.b. 0,23m 

Þrýstifall í soglögn væri hverfandi þar sem lögn yrði mjög stutt. 

𝑁𝑃𝑆𝐻𝐴 = 10𝑚 + 2𝑚 − 0,23𝑚 = 11,77𝑚 

Eins og fyrr segir er NPSHR 4,4m og er því töluvert öryggi og þarf því ekki að hafa áhyggjur af 

eimbólumyndun. 

Lítil snigildæla er til staðar sem notuð er til dælingar á fitu og fastefnum frá fitugildrum. Lagt er til að 

sú dæla dæli beint í mötunarkar fyrir hráefnisdælur. Dælir hún fremur litlu magni og er lagt til að litið 

sé framhjá því magni við blöndun á vökva við hráefni. 

Stjórnun á vatnsblöndun verður að vera til staðar og er lagt til að óskgildi á vökvaprósentu sé stillanlegt 

í skjástjórnunarkerfi. Þá er óskgildi á vökvamagni fundið út frá snúningshraða hráefnisdælu og 

viðeigandi magni bætt í karið út frá þeim upplýsingum. Heildar magn vökva sem blandað er í karinu er 

summa af dældu blóðvatni frá fiskimjölverksmiðju og viðbættu vatni beint frá vatnsveitu. Mismunur á 

óskgildi og magni sem dælt er frá fiskimjölsverksmiðju gefur það magn sem bæta þarf í frá vatnsveitu. 
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Ástæðan fyrir því að hreint vatn er notað fremur en blóðvatn er að salt í blóðvatni veldur auknu salt 

magn í mjöli sem getur valdið verðfellingu. Til að minnka líkur á því að lögn stíflist er möguleiki á að 

vera með loka sem opnast þegar merki um að þrýstingur sé kominn upp fyrir ákveðið hámark. Merkið 

myndi einnig virkja viðvörun í skjákerfi sem héldist inni en lokinn myndi lokast eftir að merki dettur út. 

Gildra fyrir aðskotahluti  
Óháð því hvaða dælutegund verður fyrir valinu er ráðlegt að hafa einhvern búnað til að minnka líkur á 

að aðskotahlutur fari í gegnum dælu. Því þó svo að aðskotahlutur í dælu geti valdið mismiklum eða 

engum skaða við að fara í gegn er ekki hægt að útiloka að hann gerið það. Til að tryggja betri endingu 

og minnka líkur á ótímabærum bilunum er því æskilegt að hafa útbúnað sem að minnkar líkur á 

aðskotahlutum í dælumiðli. Þar sem mikið af hlutum í fiskiðjuverinu eru úr ryðfríu og ósegulmögnuðu 

efni er ekki hægt að hafa einungis segulsíu. Ekki er hægt að hafa netsíu þar sem dælumiðillinn 

inniheldur fisk og bita sem eru jafnstórir og stærri en aðskotahlutirnir í mörgum tilfellum. Í flestum 

tilfellum eru aðskotahlutir eðlisþyngri en hráefnið og því er hægt að nýta það og vera með gildru þar 

sem aðskotahlutir falla til botns. Mælst er til þess að útbúin verði gildra fyrir aðskotahluti sem hægt 

væri að hreinsa á einfaldan máta. 

 Gildra sem notuð er í Vestmannaeyjum hefur komið vel út og er hún jafnframt mjög einföld. Hana má 

sjá á Mynd 22.Tekið er úr rörinu og í það settur smá dammur. Þegar aðskotahlutir renna eftir rörinu 

falla þeir til botns í damminum. Hægt er að opna efri hnífalokann og hleypa niður í plássið milli lokana 

og eftir það loka efri og opna neðri svo aðskotahlutir detti niður. Með þessum útbúnaði er hægt að 

tæma gildruna á meðan verið er að vinna í húsinu. Þetta er svipuð útfærsla og notuð er þegar verið er 

að taka prufur úr aflanum þegar verið er að landa í fiskimjölsverksmiðju.  
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Mynd 22 – Gildra fyrir aðskotahluti 

 

Hjá Síldarvinnslunni er aftur á móti aðstaðan aðeins öðruvísi þar sem vinnslan er á jarðhæð en ekki 

annarri hæð eins og hjá Ísfélaginu og því eru ekki rör í loftinu sem hægt er að setja skiljuna á. Aftur á 

móti er gryfja þar sem dælurýmið verður og mætti því hugsanlega koma fyrir svipuðum búnaði þar 

sem renna kemur inn í rýmið. Ef pláss er lítið er ekki nauðsynlegt að hafa tvo loka á gildrunni og væri 

hún þá hreinsuð milli landana. Ásamt þessum búnaði væri ráðlegt að hafa öfluga segulsíu á eftir 

gildrunni til að minnka enn frekar hættuna á að fá aðskotahlut í dælu. 

Vökvaskiljun 
Tvær hugmyndir eru um vökvaskiljun, notkun á uppdrags færibandi sem myndi skilja vökva frá hráefni 

og forsía sem er tromla til þurrkunar. Í dag er notað færiband til að þurrka og er það að hluta til á kafi 

í vatni í fitugildrunni. Hefur þetta kerfi verið að vinna ágætlega en þó er verið að setja þurran 

fráflokkaðan fisk í bleytuna og þurrka svo með afskurði á uppdraginu. Það hráefni sem þarf að þurrka 

er hráefnið sem fer í rennur á gólfum en ekki fráflokkaður fiskur, hann getur farið beint í mötunarkar 

fyrir dælur. Því þurfa afköst vökvaskiljunnar ekki að vera allt dælumagnið. Með núverandi 

vinnslubúnaði eru afköst í vinnslusal 800 t/sólarhring og er nýting þekkt. Það sem endar í rennum er 

því afskurðurinn og það sem er handtínt frá, gallað og þess háttar. Þegar þetta er tekið saman er 

heildarmagnið sem þarf að sía ca. 25 t/klst af hráefni, við það bætist svo vökvi. Tafla 9 sýnir betur 

þessar tölur og mismun milli vinnsluaðferða. 
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Tafla 9 – Nýting afurða við vinnslu  

Þegar farið var betur yfir málin var ákveðið að vera með færiband í stað þurrktromlu var það ákveðið 

út frá framtíðarhorfum um að minnka vatnsnotkun í húsinu. Það hefði í för með sér að færibönd 

myndu sinna hlutverki renna í gólfum við að flytja afskurð frá vélum og við það væri ekki jafn mikill 

vökvi á ferðinni. Einnig þarf að lyfta hráefninu upp í innmötunarkar fyrir dælur og hefði það í för með 

sér að það þyrfti að nota færiband hvort sem væri. Einnig var ákveðið að blanda ekki fráflokkuðum fisk 

við blauta afskurðinn en setja hann fremur beint í innmötunarkarið með uppdrags færibandi. Yrði það 

staðsett við hlið þurrkunar færibandsins. Með því fengist enn meira rekstraröryggi þar sem hægt væri 

að hafa útbúnað þannig að möguleiki væri á að stýra flæðinu á hvort bandið sem væri og halda vinnslu 

áfram þó svo að annað bandið myndi bila.  

Mötunarkar 
Ákveðið var að hafa mötunarkar ofan við dælurnar þar sem hráefni yrði blandað við vökva frá 

fitugildrum. Hráefni kemur í karið af færibandi sem flytur fráflokkaðan fisk og frá bandi sem skilur 

vökva frá hráefni. Stærð karsins var ákveðin með það að leiðarljósi að mynda biðu (buffer) og að það 

yrði í hentugri stærð svo auðvelt væri að regla hæð í karinu. Karið verður því að vera í hentugri stærð, 

ekki of stórt og ekki of lítið. Mötunarkar myndi standa ofan við dælur og úr því renna beint inn í 

dælurnar. 

  

Það sem þarf að sía þegar verið er að flaka síld Heil Síld Flapsar Flök Roðlaus flök

Nýting 0,44 0,42 0,40

Magn á 24 tímum (tonn) 800 352,0 336,0 320,0

Afskurður á 24 ímum (tonn) 448,0 464,0 480,0

Afskurður á klst. (tonn) 18,7 19,3 20,0

Fiskur sem fer með afskurði (skemdur eða ekki rétt tegund) (tonn) 5,0 5,0 5,0

Samtals (tonn) 23,7 24,3 25,0
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Reynsla á öðrum stöðum 
Skoðuð var reynsla á öðrum stöðum þar sem eru sambærilegar aðstæður við dælingu hráefnis á milli 

verksmiðja; hjá Ísfélaginu í Vestmannaeyjum og hjá Skinney Þinganes á Höfn í Hornafirði.  

Ísfélagið  
Hjá Ísfélaginu er verið að dæla afurðum frá fiskiðjuverinu yfir í fiskimjölsverksmiðjuna. Lögnin liggur 

niður á við megnið af leiðinni en fer svo upp nokkra metra í lokin. Hjá Ísfélaginu er öllu dælt frá 

fiskiðjuverinu þ.e vatni líka og er afurðin þurrkuð í fiskimjölsverksmiðjunni og eru fitugildrur þar. Til 

staðar eru tvær snigildælur og eru lagnir á milli tvær 250mm, samkvæmt heimildum er einungis verið 

að nota aðra dæluna og aðra lögnina (Ólafur Guðlaugsson, Héðinn hf, munnleg heimild, 28. Október 

2015).  

Lagnir 2 stk. 250mm 

Vegalengd 1000m 

Dælumagn 40m3/klst 

Dælutegund  2 stk snigildælur 
Tafla 10 - Ísfélagið upplýsingar 

 

Reynsla er góð af þessari dælingu og hefur ekki komið að upptekt á dælum  

Skinney-Þinganes 
Hjá Skinney-Þinganes er afurðum dælt frá fiskiðjuverinu yfir í fiskimjölsverksmiðjuna um lögn sem 

liggur undir höfnina og liggur því niður og upp. Dælt er inn á löndunartromlu í fiskimjölsverksmiðjunni 

þar sem vökvi er skilinn frá og fer hann þaðan í fitugildrur. Vökvanum er svo dælt aftur í fiskiðjuverið. 

Við dælingu er notuð spjaldadæla af gerðinni JS 450/140 og er önnur til vara. Lögnin er 250mm. 

Reynsla af kerfinu er góð og er ekki komið að upptekt á dælu (Ólafur Guðlaugsson, Héðinn hf, munnleg 

heimild, 28. Október 2015).  

Lagnir  250mm 

Vegalengd 420m ca 

Dælumagn óþekkt 

Dælutegund  JS 450/140 
Tafla 11 - Skinney þinganes upplýsingar 
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Samanburður á aflnotkun 
Afl er mælikvarði á það hversu hratt vinna er unnin. Í þessu tilfelli er vinnan sú að flytja hráefni úr 

fiskiðjuverinu yfir í fiskimjölsverksmiðjuna. Í lögninni verður þrýstifall og við það myndast þrýstingur 

sem dæla eða annar búnaður sér sem lyftihæð. Í þessum kafla er farið yfir niðurstöður afl mælinga á 

núverandi kerfi, afl útreikninga fyrir hannað kerfi,samanburður á núverandi kerfi og hönnuðu kerfi 

ásamt samanburði á aflnotkun fyrir mismunandi stærðir röra. 

Aflnotkun á núverandi kerfi 
Til að hægt væri að bera saman aflnotkun þurfti að gera mælingar á þeim búnaði sem fyrir er. Komið 

var fyrir búnaði til að fylgjast með afl notkun loftdælanna. Mælingar voru gerðar með iðntölvu og 

þremur straumspennum. Forrit var sett í iðntölvuna og skráði hún aflnotkunina á tímabilinu. Notaðar 

voru þrjár af fimm loftpressum og voru hinar útslegnar á meðan mælingar stóðu yfir en vélamenn vissu 

af því og voru reiðubúnir að setja inn fleiri pressur ef til þess kæmi. Mælingar voru gerðar á meðan 

vinnsla stóð yfir á einum farm úr Birtingi NK og magn hráefnis mælt með því að draga frystar afurðir 

frá heildar afla sem inn í húsið komu. Einnig var gerð mæling er unninn var einn farmur úr Berki NK. 

Keyrslutímar loftpressanna voru skráðir niður svo hægt væri að meta hvort mælingar væru réttar í 

samanburði við þá og var niðurstaðan að svo væri. Með þessum upplýsingum var svo hægt að reikna 

út aflnotkun á tonn og bera saman við áætlaða orkunotkun nýja kerfisins.  

Iðntölvuforritið var byggt upp þannig að straumur var notaður til útreikninga á raunafli mótors. Straum 

spennar gáfu út merki á bilinu 4-20mA og var það merki kvarðað í samræmi við það. Eftir að búnaður 

hafði verið settur upp var loftpressa sett í gang og mæligildi borðið saman við straummælingu með 

ampertöng. Mælingu með forriti og ampertöng bar vel saman. 

 

 

Formúla 8 - Raunafl mótors var notuð við útreikning á raunafli þar sem : 

Praun = Raunafl mótors (W) 

U = Spenna kerfis (V) 

I = straumnotkun (A) 

Cosϕ = aflstuðull mótors  

𝑃𝑟𝑎𝑢𝑛 = 𝑈 ∗ 𝐼 ∗ √3 ∗ cos𝜑 

Formúla 8 - Raunafl mótors 

 

Hráefnið sem Birtingur NK kom með að landi var mikið skemmt þar sem vont veður var á miðum og 

heimstími. Sláttur var því mikill í lestum olli það því að fiskur var blóðsprunginn og var því hráefnið 

dæmt ónýtt í nokkrum lestum og var þeim afla landað beint í fiskimjölsverksmiðjuna. Samtals var 

landað í fiskiðjuverið rúmum 337 tonnum og af því var skotið tæpum 164 tonnum og voru notaðar við 

það samtals 1239 kWh sem gerir um 7,6 kwh á hvert tonn. 

Börkur NK landaði farmi í beinu framhaldi við Birting NK og var hráefnið úr honum mjög gott. Landað 

var rúmum 1.336 tonnum og af því var skotið tæpum 497 tonnum og voru við það notuð 3563 kWh 

sem gerir 7,2 kWh á hvert tonn. 
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Niðurstöður mælinga ber nokkuð vel saman en þó er aflnotkun á tonn heldur meiri er verið var að 

vinna úr Birting og stafar það sennilega af því að sú mæling er ónákvæmari þar sem um minna magn 

er að ræða. Því er eðlilegt að gera ráð fyrir að aflnotkun þessa kerfis sé á bilinu 7,2 -7,6 kWh. Tafla 12 

sýnir niðurstöður aflmælingar. 

 

Tafla 12 - Niðurstöður aflmælingar 

Aflútreikningar fyrir dælur 
Til að meta aflnotkun sem til þarf við flutning var notast við þrýstifallsútreikninga, sá þrýstingur og 

samsvarandi flæði var svo notað til að reikna aflið sem þyrfti eins og Formúla 9 sýnir 

𝑃𝑑 = 𝑝 ∗ 𝑄 

Formúla 9 – Fyrir fræðilegt afl 

Þar sem: 

Pd=Afl Dælu (W) 

P=Þrýstingur (Pa) 

Q=flæði (m3/s) 

Afl sem fall af flæði má sjá á Mynd 23 fyrir mismunandi vatnsprósentu.  

 

Mynd 23 – Afl sem fall af flæði 250mm lögn 400m 

Birtingur Börkur

Aflnotkunn pressa 2 (KWh) 332,48 1137,97

Aflnotkunn pressa 3 (KWh) 728,15 2419,1

Aflnotkunn pressa 4 (KWh) 178,57 5,83

Aflnotkunn samtals 1239,2 3562,9

Skotið í bræðslu (t) 163,574 496,783

Aflnotkunn á tonn(kWh/t) 7,6 7,2
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Til að fá raunhæfa niðurstöðu verður að gera ráð fyrir nýtni mótors og nýtni dælu.  

Nýtni rafmótora er venjulega mjög góð og batnar með stækkandi motor. Nýtni 75kW motors sem 

notaður væri á HM 45 dæluna er á bilinu 92% til 96% fer eftir útfærslu motors og álagi. Fyrir 30 kW 

mótor sem notaður væri á HM35 dæluna er nýtni á bilinu 88% til 95% fer eftir útfærslu og álagi. Eru 

þetta nýtnitölur sem framleiðandinn ABB gefur upp fyrir mótora sem þeir framleiða. Áætluð nýtni fyrir 

motor á HM 35 dæluna er því höfð 88% og fyrir HM45 dæluna 92% (ABB, 2015). 

Nýtni dælu var áætluð út frá þeim upplýsingum sem framleiðandi gefur upp varðandi dælu magn, 

þrýsting og aflþörf. Á Mynd 24 má sjá tækniupplýsingar frá framleiðanda. 

 

Mynd 24 - Tækniupplýsingar HM dælna (Haarslev industries, 2015) 

Ef reiknuð er fræðileg aflþörf eins og Formúla 9 sýnir fyrir þessar dælur fæst að: 

Fyrir HM45 þar sem verið er að dæla 270 m3/klst við 10 bar er fræðilegt afl: 

𝑃𝐻𝑀45 =
270

3600
∗ 10 ∗ 105 = 75000𝑊  

Fyrir HM35 þar sem verið er að dæla 105 m3/klst við 10 bar er fræðilegt afl: 

𝑃𝐻𝑀35 =
105

3600
∗ 10 ∗ 105 = 29166𝑊 

Aflið sem gefið er upp fyrir þessar dælur er aftur á móti 90 kW fyrir HM45 og 37 kW fyrir HM35 út frá 

því er reiknuð nýtni eins og Formúla 10 - Nýtni dælu 

𝜂𝐷æ𝑙𝑎 =
𝑃𝑓𝑟æð𝑖𝑙𝑒𝑔𝑡

𝑃𝑟𝑎𝑢𝑛
 

Formúla 10 - Nýtni dælu 

Nýtni dælanna er því: 

𝜂𝐻𝑀45 =
75

90
= 0,83 

𝜂𝐻𝑀35 =
29,2

37
= 0,79 
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Tafla 13 sýnir niðurstöður útreikninga þar sem tekið er tillit til nýtni. Afl á tonn er reiknað út frá aflþörf 

motors og heildar magni þurrs hráefnis. 

 

Tafla 13 - Aflþörf á tonn fyrir dælukerfi 

Aflmæling Haarslev HM35 
Aflmæling á innmötunardælu var framkvæmd til að leggja mat á tómgangsálag hennar. Dælan sem 

aflmæling var gerð á er Haarslev HM35 og er frá árinu 2013. Aflmæling sýndi heldur hærri niðurstöðu 

en búist var við. Gæti það stafað af auknu viðnámi í dælu af völdum aðskotahluts svo sem spotta eða 

að viðnám í legum sé orðið meira en það á að vera. Mælingin gefur þó ákveðna hugmynd um aflnotun 

í tómgangi. Var mæling framkvæmd í tómgangi við mismunandi snúningshraða. Straummæling var 

framkvæmd með ampertöng en einnig var straumnotkunn lesin af tíðnibreyti. Ekki var teljandi munur 

á aflnotkunn við breytingu á snúningshraða sjá Tafla 14 - Straummæling Haarslev dælu. 

Tíðni (Hz) Straumur (A) Vægi mótors (%) 

23,1 19,4 10,3 

26,7 19,4 10,4 

32,6 19,5 11,1 

38,4 19,4 10,4 

50 18,9 10,7 
Tafla 14 - Straummæling Haarslev dælu 

𝑃𝑟𝑎𝑢𝑛 = 𝑈 ∗ 𝐼 ∗ √3 ∗ cos𝜑 

𝑃𝑟𝑎𝑢𝑛 = 400 ∗ 19,5 ∗ √3 ∗ 0,86 = 11,3 𝑘𝑤 

Sýna þessar mælingar hærri aflnotkun en framleiðandi gefur upp fyrir þessa dælu er hún á að dæla 

105 m3/klst við 1 bar. Því er gert ráð fyrir að núningur sé að valda meiri aflnotun en eðlileg er. 

Samanburður á kerfum 
Ef bornar eru saman niðurstöður mælinga á aflnotkun skotkerfisins og reiknaðar aflnotkunar 

dælukerfisins er greinilegt að hægt er að ná mikilli hagræðingu á að skipta yfir í dælur. Við það að 

þjappa saman lofti myndast mikill varmi sem ekki er nýttur og því er loft orka mjög óhagkvæm þar sem 

hún er notuð. Það á ekki síður við í þessu tilfelli. Svo samanburður væri sem réttastur var reynt að 

meta hlutfall vatns í hráefninu sem skotið var er mæling var gerð og er gert ráð fyrir að hlutfallið sé 

60% hráefni og 40% vökvi, þó að vökvi hafi sennilega verið meiri en það. Niðurstöður útreikninga sem 

notaðar eru eru því með 40% vatnshlutfalli. Magnið sem reiknað er með er 50m3/klst og er 

vatnsprósentaþvermál lengd streymi

heildar 

þrýstiþör

f m.v 6m 

hækkun

heildar 

hráefni 

þurrt

aflþörf 

mótors afl á tonn

40 250 400 10 0,988971 6 0,395159 0,06586

40 250 400 20 1,377942 12 1,101156 0,091763

40 250 400 30 1,766914 18 2,117992 0,117666

40 250 400 40 2,155885 24 3,445667 0,143569

40 250 400 50 2,544856 30 5,08418 0,169473

40 250 400 60 2,933827 36 7,033533 0,195376

40 250 400 70 3,322798 42 9,293724 0,221279

40 250 400 80 3,711769 48 11,86475 0,247182
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hráefnismagn þá 30m3/klst eða um það bil 30 tonn. Fengnar voru upplýsingar um það hversu mikið 

magn hefur verið flutt á ársgrundvelli síðastliðin ár og er það magn skv. meðfylgjandi töflu: 

2012 40.863.478 kg 

2013 36.467.174 kg 

2014 27.336.106 kg 

2015 27.000.000 kg áætlað 
Tafla 15 - magn flutt með skoti 

Ef tekið er meðaltal af þessu magni er það um 33.000 tonn. Ef niðurstöður útreikninga á aflþörf eru 

skoðaðar er hún mjög lítil en niðurstöður mælinga á dælu sýna fremur háa tölu eða rúm 11 kW svo 

ekki sé verið að fegra niðurstöður var því ákveðið að bæta afli úr aflþarfar reikningum ofaná 

tómgangsmælingu og eru það þá samtals 16kW. Aflnotkun á tonn er þá um 0,5 kWh/tonn. Tafla 16 

sýnir samanburð á báðum kerfum og þar má sjá að mikill munur er á aflnotkun kerfana. 

 

Tafla 16 - Samanburður á aflnotkun kerfa 

Heildar sparnaður á ári miðað við þessar forsendur yrði því rúm 1.6 milljón.kr 

 

Samanburður á rörastærðum 
Gerður var samanburður á afli við dælingu á hráefni með 40% vatnshlutfall og 50 m3/klst. Þetta var 

gert til að athuga hvort grundvöllur væri fyrir því að stækka lagnir en frekar. Gerður var samanburður 

fyrir rör af stærðunum 160mm, 250mm, 280mm og 315mm. Eins og við mátti búast minnkar aflnotkun 

töluvert við stækkun lagnar þar sem þrýstifall minnkar mikið. Eins og sjá má á Mynd 25 er stökkið mest 

úr 160mm. 

 

Mynd 25 – Samanburður á aflnotkun eftir rörastæðum 

Kerfi

Aflnotkun 

á tonn

Dælumagn 

á ári

Aflnotkun 

á ári raforkuverð

kostnaður 

á ári

kWh/tonn Tonn kWh kr/kWh

Skotkerfi 7,3 33000 240900 7,55 1.818.795

Dælukerfi 0,53 33000 17490 7,55 132.050
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Tafla 17 sýnir samanburð á aflnotkun og kostnaði við að keyra dælu einn sólarhring þegar dælt er 

50m3/klst miðað við raforkuverð 7,55 kr/Kwh sem er meðal verð til síldarvinnslunar árið 2014. 

Sparnaður sem fengist með því að fara í 280mm lögn í stað 250 yrði 188 kr á sólarhring og 311 kr á 

sólarhring ef farið væri í 315mm lögn. Vinnsludagar á ári eru venjulega á bilinu 180-200 dagar og er 

gert ráð fyrir að meðal dælumagn verði um 50 m3/klst. Tafla 18 sýnir verð röra frá Set. Verðmunur á 

rörum var svo skoðaður ásamt sparnaði sem fengist á ári miðað við þessar forsendur. Tafla 19 sýnir 

verð mun á rörum ásamt uppborgunartíma í sólarhringum og árum miðað við þessar forsendur. Eðli 

málsins samkvæmt minkar hraði í lögnum með meira þvermáli lagna og er það eitthvað sem verður að 

hafa í huga (Jón Már Jónsson, Yfirmaður landvinnslu, munnleg heimild 18. Október 2015).  

 

 

Tafla 17 – samanburður á aflnotkunn milli rörastærða við dælingu 50m3/klst 

 

 

Tafla 18 – Verð á rörum eftir stærðum 

 

 

Tafla 19 Uppborgunartími röra ef farið er í stærri rör 

 

Eins og sjá má myndi það borga sig upp á 19 árum að fara úr 250mm lögn í 280mm og á 27 árum að 

fara í 315mm lögn. Þetta er tiltölulega langur tími og þar sem búið er að leggja lögn út úr húsinu sem 

er 250mm myndi sennilega ekki borga sig að fara í það að taka lögn með meira þvermáli. 

 

Rör

aflnotkunn 

dælu hraði í lögn

aflnotun á 

sólarhring

kostnaður á 

sólarhring

kostnaðarmunur milli 

röra á sólarhring

160mm 17,78 0,69 427 3222 0

250mm 3,68 0,28 88 666 2556

280mm 2,64 0,23 63 478 188

315mm 1,96 0,18 47 355 123

Rör Tegund verð kr/m verð 408m

rör 250 PE 100 250mm sdr 17 7168 2.924.544

rör 280 PE 100 280mm sdr 17 8885 3.625.080

rör 315 PE 100 315mm sdr 17 11284 4.603.872

úr/í

sparnaður á 

sólarhring kr

verð munur 

á rörum

uppborgunar 

tími 

sólarhringir

uppborgun

ar tími ár

250/280 188 700536 3730 19

250/315 311 1679328 5403 27
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Afstaða búnaðar 
Tillögu að afstöðu á búnaði má sjá á (mynd Mynd 26 - Afstöðumynd búnaðar) og nánar í  

Viðauki F – Afstöðumyndir en reiknað er með að notað verði sama rými og skotkútar eru í og að sá 

búnaður verði allur fjarlægður. Þá er gert ráð fyrir að dælur standi í gryfju sem skotkútar standa í og 

að yfir þeim verði mötunarkar þar sem vökva frá fitugildrum er blandað við hráefni. Lagt er til að veggur 

í gryfju sem notuð er sem fitugildra í dag verði framlengdur og henni skipt í tvennt. Nota má annan 

helming gryfjunnar fyrir vatn sem skilst frá á uppdragsfæriböndum og í hinn helming er möguleiki á að 

koma fyrir dælum sem dæla vatni úr gryfju. Gert er ráð fyrir að hráefni og vökvi fari á eitt færiband en 

fráflokkaður fiskur fari á annað. Mögulegt væri að hafa rennur sem búið væri að útbúa svo hægt væri 

að stýra öllu hráefni á eitt band komi upp bilun í öðru bandinu.  

 

Mynd 26 - Afstöðumynd búnaðar 
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Kostnaðaráætlun 
Gerð var gróf kostnaðar áætlun fyrir verkið og skiptist hún niður í nokkra verkþætti. Hér að neðan er 

farið stuttlega í það hvað hver verkþáttur inniheldur ásamt tillögum og athugasemdum. Verð voru 

fengin hjá söluaðilum í allan búnað sem yrði keyptur. Vinna iðnaðarmann var ákvörðuð með köldu 

mati af höfundi verkefnis út frá reynslu hans við iðnaðarstörf. Einnig var notast við gagnabanka 

Hannars og reynslutölur frá starfsmanni Mannvits. Öll verð eru með virðisaukaskatti. Anna og 

ófiyrirséð er áætlað 10% 

Búnaður og aðföng 
Undir þennan verkþátt fellur kostnaður við kaup á búnaði og aðföngum og smíði á því sem þarf. Dælur 

með gír,mótor og undirstöðum, riðabreytar, stjórnbúnaður, smíði á færiböndum, smíði á kari og smíði 

á síu fyrir aðskotahluti. Gott er ef búið er að panta og fá allan þann búnað sem þarf í verkið áður en 

farið er af stað svo verkið tefjist ekki vegna biðar eftir búnaði. Þetta á þó ekki við um lögnina þar sem 

það skiptir ekki máli þó beðið sé með að halda áfram með verkið eftir að hún er komin niður.  

Undirbúningur dælurými 
Í þessum verkþætti er niðurrif á búnaði sem er til staðar í rýminu fyrir, s.s. skotkútar og 

uppdragsfæriband og annar búnaður sem ekki verður notaður áfram. Opna þarf vegg til að auðvelda 

brottflutning á búnaði og uppsetningu á nýjum búnaði. Einnig fellur undir þennan lið vinna við þær 

breytingar sem gera þarf á rýminu svo sem breyting á gryfju og aðrar breytingar.  

Þessum verkþætti verður að vera lokið áður en uppsetning búnaðar getur hafist. Enginn undanfari er 

fyrir þennan verkþátt en nauðsynlegt er að framleiðsla sé stopp á þessum tíma og gert sé ráð fyrir að 

verkið geti klárast á þeim tíma sem gefst fram að næstu vinnslu. Mögulegt að hefja undirbúning áður 

og reyna að sjá fyrir hugsanlegar hindranir svo verkið gangi smurt þegar í það er farið. 

Lagning lagna  
Undir þessum verkþætti er lagning 250 mm PE lagnar (með suðum og vinnu) að húsum, gröftur á 

skurði, fylling malbikuð og annar frágangur. Hafa ber í huga að vinna við skurð er ekki hefðbundin og 

myndi þetta verk flokkast undir erfiðar aðstæður þar sem að minnstakosti sex þveranir á aðrar lagnir 

eru á leiðinni. Hægt er að hefja þennan verkþátt hvenær sem er og er hann óháður því hvor verið sé 

að vinna eða ekki. Æskilegt er að þessi verkþáttur sé langt á veg kominn áður en hafist er handa við 

undirbúning á dælurými. Enginn undanfari er fyrir þennan verkþátt. Mögulegt er að klára hluta suðu á 

lögninni áður en skurður er grafinn og er með því hægt að byrja að fylla upp skurðinn fljótlega eftir að 

hann hefur verið grafinn. 

Uppsetning á búnaði  
Undir þennan verkþátt fellur uppsetning á öllum stórum búnaði í dælurýmið og öðrum rýmum 

tengdum því s.s. töflurými. Þessi búnaður er meðal annars dælur og mótorar, færibönd, móttökukar, 

sía fyrir aðskotahluti, riðabreytum og stjórntöflum. Undirbúningur á dælurými er undanfari fyrir 

þennan verkþátt að mestum hluta en þó er hægt að hefja uppsetningu á riðabreytum, töflubúnaði og 

stjórnskápum óháð öðrum verkþáttum. Mögulegt að hefja undirbúning áður og reyna að sjá fyrir 

hugsanlegar hindranir svo verkið gangi smurt þegar í það er farið. 

Tengingar og frágangur 
Í þessum verkþætti eru allar þær tengingar sem gera þarf hvort sem er raflagnir eða flutningslagnir, 

uppsetning á stýribúnaði, loka frágangur á búnaði og málning eftir þörfum. Í raun eru allir aðrir 

verkþættir undanfarar fyrir þennan verkþátt en þó er hægt að vinna hluta þessa verkþáttar samhliða 

hinum allt eftir stöðu einstakra verka innan þeirra þátta. 
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Niðurstaða  
Með útreikningum, skoðun og vangaveltum er niðurstaðan sú að fjárfesting í dælum ásamt nýrri lögn 

væri góður kostur. Það sýnir sig í útreikningum að rekstrarkostnaður er mun lægri með dælukerfi en 

loft skot kerfi sem notað hefur verið. Svo hægt sé að auka afköst í um 200m3/klst er nauðsynlegt að 

leggja nýja lögn milli fiskiðjuvers og fiskimjölsverksmiðju. Útreikningar sýna að 250mm lögn sé 

heppilegur kostur fyrir þetta verkefni. Stærsti kostnaðarliður við lagningu lagnar er gröftur á skurði og 

vinna tengd skurði. Er því lagt til að skoðað sé vandlega hvort þörf á öðrum lögnum í framtíðinni sé 

hugsanleg og að aðrar lagnir séu lagðar með þessari lögn.  

Tillaga um val á dælum er Haarslev HM35 og HM45 þar sem þetta eru spjaldadælur sem góð reynsla 

er af. Ástæðan fyrir því að spjaldadælur urðu fyrir valinu er sú að þær eru áræðanlegar og fara 

tiltölulega vel með fisk við dælingu. Kemur það til með að skila sér í auknu geymsluþoli á hráefni í 

fiskimjölverksmiðjunni. Mælt er með að teknar verði dælur af sinnhvorri stærðinni svo keyrsla geti 

verið sem hagkvæmust. Ljóst er að í flestum tilfellum er verið að dæla tiltölulega litlu magni eða á 

bilinu 20-40m3/klst en í undantekningum 100 – 200m3/klst. Er því í flestum tilvikum hægt að keyra á 

HM35 dælunni sem afkastar vel því magni en þegar undantekningar eiga sér stað er HM45 dælan 

notuð. Komi upp bilun í annari dælunni er hægt að nota hina dæluna sem vara dælu, en það eykur 

rekstraröryggi. Stíflist 250mm lögnin er mögulegt að dæla í gegnum 160mm lögn í flestum tilvikum þó 

svo að það sé óhagstæðara. 

Lagt er til að dælur sem fyrir eru og dæla vökva frá kari undir löndunartromlum í fiskimjölsverksmiðju 

verði notaðar til að dæla vökva yfir í fiskiðjuver til blöndunar í mötunarkari og nýti þannig hluta 

vökvans aftur. Lagt er til að snigildæla sem notuð er við dælingu fitu og fastefna frá fitugildrum dæli 

beint í mötunarkar. Umfram blöndun er lagt til að fari fram með hreinu vatni með magn stýringu til að 

koma í veg fyrir auknu magni salts í mjöli. 

Kaup á búnaði er stærsti kostnaðarliður þessa verks en á eftir honum kemur lagning á lögnum. Áætlað 

er að kostnaður við verkið sé um 49 m.kr  
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Viðauki A – Spjaldadælur 
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Viðauki B – Miðflóttarafls dælur 

Garbarino 
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JET Pumper PRG 210 
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JET Pumper PRG 315/200 
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Viðauki C – útreikningar úr Excel 
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Þrýstifall 160mm 
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar 

þrýstiþörf m.v 

6m hækkun

heildar 

hráefni 

þurrt

afl dælu 

(KW)

40 160 400 3536,842 10 0,14 6,25 10,24018 6,101181353 2,440472541 3,040472541 6 0,844576

40 160 400 3536,842 20 0,28 12,50 5,12009 12,20236271 4,880945082 5,480945082 12 3,044969

40 160 400 3536,842 30 0,41 18,75 3,413393 18,30354406 7,321417623 7,921417623 18 6,601181

40 160 400 3536,842 40 0,55 25,00 2,560045 24,40472541 9,761890164 10,36189016 24 11,51321

40 160 400 3536,842 50 0,69 31,25 2,048036 30,50590676 12,20236271 12,80236271 30 17,78106

40 160 400 3536,842 60 0,83 37,50 1,706697 36,60708812 14,64283525 15,24283525 36 25,40473

40 160 400 3536,842 70 0,97 43,75 1,462883 42,70826947 17,08330779 17,68330779 42 34,38421

40 160 400 3536,842 80 1,11 50,00 1,280022 48,80945082 19,52378033 20,12378033 48 44,71951

40 160 400 3536,842 90 1,24 56,25 1,137798 54,91063217 21,96425287 22,56425287 54 56,41063

40 160 400 3536,842 100 1,38 62,50 1,024018 61,01181353 24,40472541 25,00472541 60 69,45757

40 160 400 3536,842 110 1,52 68,75 0,930925 67,11299488 26,84519795 27,44519795 66 83,86033

40 160 400 3536,842 120 1,66 75,00 0,853348 73,21417623 29,28567049 29,88567049 72 99,6189

40 160 400 3536,842 130 1,80 81,25 0,787706 79,31535758 31,72614303 32,32614303 78 116,7333

40 160 400 3536,842 140 1,93 87,50 0,731441 85,41653894 34,16661557 34,76661557 84 135,2035

40 160 400 3536,842 150 2,07 93,75 0,682679 91,51772029 36,60708812 37,20708812 90 155,0295

40 160 400 3536,842 160 2,21 100,00 0,640011 97,61890164 39,04756066 39,64756066 96 176,2114

40 160 400 3536,842 170 2,35 106,25 0,602364 103,720083 41,4880332 42,0880332 102 198,749

40 160 400 3536,842 180 2,49 112,50 0,568899 109,8212643 43,92850574 44,52850574 108 222,6425

40 160 400 3536,842 190 2,62 118,75 0,538957 115,9224457 46,36897828 46,96897828 114 247,8918

40 160 400 3536,842 200 2,76 125,00 0,512009 122,0236271 48,80945082 49,40945082 120 274,4969

50 160 400 1768,421 10 0,14 12,50 5,12009 3,050590676 1,220236271 1,820236271 5 0,505621

50 160 400 1768,421 20 0,28 25,00 2,560045 6,101181353 2,440472541 3,040472541 10 1,689151

50 160 400 1768,421 30 0,41 37,50 1,706697 9,151772029 3,660708812 4,260708812 15 3,550591

50 160 400 1768,421 40 0,55 50,00 1,280022 12,20236271 4,880945082 5,480945082 20 6,089939

50 160 400 1768,421 50 0,69 62,50 1,024018 15,25295338 6,101181353 6,701181353 25 9,307196

50 160 400 1768,421 60 0,83 75,00 0,853348 18,30354406 7,321417623 7,921417623 30 13,20236

50 160 400 1768,421 70 0,97 87,50 0,731441 21,35413473 8,541653894 9,141653894 35 17,77544

50 160 400 1768,421 80 1,11 100,00 0,640011 24,40472541 9,761890164 10,36189016 40 23,02642

50 160 400 1768,421 90 1,24 112,50 0,568899 27,45531609 10,98212643 11,58212643 45 28,95532

50 160 400 1768,421 100 1,38 125,00 0,512009 30,50590676 12,20236271 12,80236271 50 35,56212

50 160 400 1768,421 110 1,52 137,50 0,465463 33,55649744 13,42259898 14,02259898 55 42,84683

50 160 400 1768,421 120 1,66 150,00 0,426674 36,60708812 14,64283525 15,24283525 60 50,80945

50 160 400 1768,421 130 1,80 162,50 0,393853 39,65767879 15,86307152 16,46307152 65 59,44998

50 160 400 1768,421 140 1,93 175,00 0,365721 42,70826947 17,08330779 17,68330779 70 68,76842

50 160 400 1768,421 150 2,07 187,50 0,341339 45,75886014 18,30354406 18,90354406 75 78,76477

50 160 400 1768,421 160 2,21 200,00 0,320006 48,80945082 19,52378033 20,12378033 80 89,43902

50 160 400 1768,421 170 2,35 212,50 0,301182 51,8600415 20,7440166 21,3440166 85 100,7912

50 160 400 1768,421 180 2,49 225,00 0,284449 54,91063217 21,96425287 22,56425287 90 112,8213

50 160 400 1768,421 190 2,62 237,50 0,269478 57,96122285 23,18448914 23,78448914 95 125,5292

50 160 400 1768,421 200 2,76 250,00 0,256004 61,01181353 24,40472541 25,00472541 100 138,9151
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60 160 400 729,4737 10 0,14 30,30 2,112037 1,258368654 0,503347462 1,103347462 4 0,306485

60 160 400 729,4737 20 0,28 60,60 1,056019 2,516737308 1,006694923 1,606694923 8 0,892608

60 160 400 729,4737 30 0,41 90,91 0,704012 3,775105962 1,510042385 2,110042385 12 1,758369

60 160 400 729,4737 40 0,55 121,21 0,528009 5,033474616 2,013389846 2,613389846 16 2,903766

60 160 400 729,4737 50 0,69 151,51 0,422407 6,29184327 2,516737308 3,116737308 20 4,328802

60 160 400 729,4737 60 0,83 181,81 0,352006 7,550211924 3,02008477 3,62008477 24 6,033475

60 160 400 729,4737 70 0,97 212,12 0,30172 8,808580578 3,523432231 4,123432231 28 8,017785

60 160 400 729,4737 80 1,11 242,42 0,264005 10,06694923 4,026779693 4,626779693 32 10,28173

60 160 400 729,4737 90 1,24 272,72 0,234671 11,32531789 4,530127154 5,130127154 36 12,82532

60 160 400 729,4737 100 1,38 303,02 0,211204 12,58368654 5,033474616 5,633474616 40 15,64854

60 160 400 729,4737 110 1,52 333,33 0,192003 13,84205519 5,536822077 6,136822077 44 18,7514

60 160 400 729,4737 120 1,66 363,63 0,176003 15,10042385 6,040169539 6,640169539 48 22,1339

60 160 400 729,4737 130 1,80 393,93 0,162464 16,3587925 6,543517001 7,143517001 52 25,79603

60 160 400 729,4737 140 1,93 424,23 0,15086 17,61716116 7,046864462 7,646864462 56 29,73781

60 160 400 729,4737 150 2,07 454,54 0,140802 18,87552981 7,550211924 8,150211924 60 33,95922

60 160 400 729,4737 160 2,21 484,84 0,132002 20,13389846 8,053559385 8,653559385 64 38,46026

60 160 400 729,4737 170 2,35 515,14 0,124237 21,39226712 8,556906847 9,156906847 68 43,24095

60 160 400 729,4737 180 2,49 545,44 0,117335 22,65063577 9,060254309 9,660254309 72 48,30127

60 160 400 729,4737 190 2,62 575,75 0,11116 23,90900443 9,56360177 10,16360177 76 53,64123

60 160 400 729,4737 200 2,76 606,05 0,105602 25,16737308 10,06694923 10,66694923 80 59,26083

70 160 400 287,3684 10 0,14 76,92 0,832015 0,495720985 0,198288394 0,798288394 3 0,221747

70 160 400 287,3684 20 0,28 153,84 0,416007 0,99144197 0,396576788 0,996576788 6 0,553654

70 160 400 287,3684 30 0,41 230,77 0,277338 1,487162955 0,594865182 1,194865182 9 0,995721

70 160 400 287,3684 40 0,55 307,69 0,208004 1,98288394 0,793153576 1,393153576 12 1,547948

70 160 400 287,3684 50 0,69 384,61 0,166403 2,478604924 0,99144197 1,59144197 15 2,210336

70 160 400 287,3684 60 0,83 461,53 0,138669 2,974325909 1,189730364 1,789730364 18 2,982884

70 160 400 287,3684 70 0,97 538,45 0,118859 3,470046894 1,388018758 1,988018758 21 3,865592

70 160 400 287,3684 80 1,11 615,37 0,104002 3,965767879 1,586307152 2,186307152 24 4,85846

70 160 400 287,3684 90 1,24 692,30 0,092446 4,461488864 1,784595546 2,384595546 27 5,961489

70 160 400 287,3684 100 1,38 769,22 0,083201 4,957209849 1,98288394 2,58288394 30 7,174678

70 160 400 287,3684 110 1,52 846,14 0,075638 5,452930834 2,181172334 2,781172334 33 8,498027

70 160 400 287,3684 120 1,66 923,06 0,069335 5,948651819 2,379460728 2,979460728 36 9,931536

70 160 400 287,3684 130 1,80 999,98 0,064001 6,444372804 2,577749121 3,177749121 39 11,47521

70 160 400 287,3684 140 1,93 1076,90 0,05943 6,940093789 2,776037515 3,376037515 42 13,12903

70 160 400 287,3684 150 2,07 1153,83 0,055468 7,435814773 2,974325909 3,574325909 45 14,89302

70 160 400 287,3684 160 2,21 1230,75 0,052001 7,931535758 3,172614303 3,772614303 48 16,76717

70 160 400 287,3684 170 2,35 1307,67 0,048942 8,427256743 3,370902697 3,970902697 51 18,75148

70 160 400 287,3684 180 2,49 1384,59 0,046223 8,922977728 3,569191091 4,169191091 54 20,84596

70 160 400 287,3684 190 2,62 1461,51 0,04379 9,418698713 3,767479485 4,367479485 57 23,05059

70 160 400 287,3684 200 2,76 1538,43 0,041601 9,914419698 3,965767879 4,565767879 60 25,36538
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Þrýstifall 160mm millidæling 
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar 

þrýstiþörf m.v 

6m hækkun

heildar 

hráefni 

þurrt

40 160 265 3536,842 10 0,14 6,25 10,24018 6,101181353 1,616813058 2,216813058 6

40 160 265 3536,842 20 0,28 12,50 5,12009 12,20236271 3,233626117 3,833626117 12

40 160 265 3536,842 30 0,41 18,75 3,413393 18,30354406 4,850439175 5,450439175 18

40 160 265 3536,842 40 0,55 25,00 2,560045 24,40472541 6,467252234 7,067252234 24

40 160 265 3536,842 50 0,69 31,25 2,048036 30,50590676 8,084065292 8,684065292 30

40 160 265 3536,842 60 0,83 37,50 1,706697 36,60708812 9,700878351 10,30087835 36

40 160 265 3536,842 70 0,97 43,75 1,462883 42,70826947 11,31769141 11,91769141 42

40 160 265 3536,842 80 1,11 50,00 1,280022 48,80945082 12,93450447 13,53450447 48

40 160 265 3536,842 90 1,24 56,25 1,137798 54,91063217 14,55131753 15,15131753 54

40 160 265 3536,842 100 1,38 62,50 1,024018 61,01181353 16,16813058 16,76813058 60

40 160 265 3536,842 110 1,52 68,75 0,930925 67,11299488 17,78494364 18,38494364 66

40 160 265 3536,842 120 1,66 75,00 0,853348 73,21417623 19,4017567 20,0017567 72

40 160 265 3536,842 130 1,80 81,25 0,787706 79,31535758 21,01856976 21,61856976 78

40 160 265 3536,842 140 1,93 87,50 0,731441 85,41653894 22,63538282 23,23538282 84

40 160 265 3536,842 150 2,07 93,75 0,682679 91,51772029 24,25219588 24,85219588 90

40 160 265 3536,842 160 2,21 100,00 0,640011 97,61890164 25,86900893 26,46900893 96

40 160 265 3536,842 170 2,35 106,25 0,602364 103,720083 27,48582199 28,08582199 102

40 160 265 3536,842 180 2,49 112,50 0,568899 109,8212643 29,10263505 29,70263505 108

40 160 265 3536,842 190 2,62 118,75 0,538957 115,9224457 30,71944811 31,31944811 114

40 160 265 3536,842 200 2,76 125,00 0,512009 122,0236271 32,33626117 32,93626117 120

50 160 265 1768,421 10 0,14 12,50 5,12009 3,050590676 0,808406529 1,408406529 5

50 160 265 1768,421 20 0,28 25,00 2,560045 6,101181353 1,616813058 2,216813058 10

50 160 265 1768,421 30 0,41 37,50 1,706697 9,151772029 2,425219588 3,025219588 15

50 160 265 1768,421 40 0,55 50,00 1,280022 12,20236271 3,233626117 3,833626117 20

50 160 265 1768,421 50 0,69 62,50 1,024018 15,25295338 4,042032646 4,642032646 25

50 160 265 1768,421 60 0,83 75,00 0,853348 18,30354406 4,850439175 5,450439175 30

50 160 265 1768,421 70 0,97 87,50 0,731441 21,35413473 5,658845705 6,258845705 35

50 160 265 1768,421 80 1,11 100,00 0,640011 24,40472541 6,467252234 7,067252234 40

50 160 265 1768,421 90 1,24 112,50 0,568899 27,45531609 7,275658763 7,875658763 45

50 160 265 1768,421 100 1,38 125,00 0,512009 30,50590676 8,084065292 8,684065292 50

50 160 265 1768,421 110 1,52 137,50 0,465463 33,55649744 8,892471821 9,492471821 55

50 160 265 1768,421 120 1,66 150,00 0,426674 36,60708812 9,700878351 10,30087835 60

50 160 265 1768,421 130 1,80 162,50 0,393853 39,65767879 10,50928488 11,10928488 65

50 160 265 1768,421 140 1,93 175,00 0,365721 42,70826947 11,31769141 11,91769141 70

50 160 265 1768,421 150 2,07 187,50 0,341339 45,75886014 12,12609794 12,72609794 75

50 160 265 1768,421 160 2,21 200,00 0,320006 48,80945082 12,93450447 13,53450447 80

50 160 265 1768,421 170 2,35 212,50 0,301182 51,8600415 13,742911 14,342911 85

50 160 265 1768,421 180 2,49 225,00 0,284449 54,91063217 14,55131753 15,15131753 90

50 160 265 1768,421 190 2,62 237,50 0,269478 57,96122285 15,35972406 15,95972406 95

50 160 265 1768,421 200 2,76 250,00 0,256004 61,01181353 16,16813058 16,76813058 100
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60 160 265 729,4737 10 0,14 30,30 2,112037 1,258368654 0,333467693 0,933467693 4

60 160 265 729,4737 20 0,28 60,60 1,056019 2,516737308 0,666935387 1,266935387 8

60 160 265 729,4737 30 0,41 90,91 0,704012 3,775105962 1,00040308 1,60040308 12

60 160 265 729,4737 40 0,55 121,21 0,528009 5,033474616 1,333870773 1,933870773 16

60 160 265 729,4737 50 0,69 151,51 0,422407 6,29184327 1,667338467 2,267338467 20

60 160 265 729,4737 60 0,83 181,81 0,352006 7,550211924 2,00080616 2,60080616 24

60 160 265 729,4737 70 0,97 212,12 0,30172 8,808580578 2,334273853 2,934273853 28

60 160 265 729,4737 80 1,11 242,42 0,264005 10,06694923 2,667741546 3,267741546 32

60 160 265 729,4737 90 1,24 272,72 0,234671 11,32531789 3,00120924 3,60120924 36

60 160 265 729,4737 100 1,38 303,02 0,211204 12,58368654 3,334676933 3,934676933 40

60 160 265 729,4737 110 1,52 333,33 0,192003 13,84205519 3,668144626 4,268144626 44

60 160 265 729,4737 120 1,66 363,63 0,176003 15,10042385 4,00161232 4,60161232 48

60 160 265 729,4737 130 1,80 393,93 0,162464 16,3587925 4,335080013 4,935080013 52

60 160 265 729,4737 140 1,93 424,23 0,15086 17,61716116 4,668547706 5,268547706 56

60 160 265 729,4737 150 2,07 454,54 0,140802 18,87552981 5,0020154 5,6020154 60

60 160 265 729,4737 160 2,21 484,84 0,132002 20,13389846 5,335483093 5,935483093 64

60 160 265 729,4737 170 2,35 515,14 0,124237 21,39226712 5,668950786 6,268950786 68

60 160 265 729,4737 180 2,49 545,44 0,117335 22,65063577 6,002418479 6,602418479 72

60 160 265 729,4737 190 2,62 575,75 0,11116 23,90900443 6,335886173 6,935886173 76

60 160 265 729,4737 200 2,76 606,05 0,105602 25,16737308 6,669353866 7,269353866 80

70 160 265 287,3684 10 0,14 76,92 0,832015 0,495720985 0,131366061 0,731366061 3

70 160 265 287,3684 20 0,28 153,84 0,416007 0,99144197 0,262732122 0,862732122 6

70 160 265 287,3684 30 0,41 230,77 0,277338 1,487162955 0,394098183 0,994098183 9

70 160 265 287,3684 40 0,55 307,69 0,208004 1,98288394 0,525464244 1,125464244 12

70 160 265 287,3684 50 0,69 384,61 0,166403 2,478604924 0,656830305 1,256830305 15

70 160 265 287,3684 60 0,83 461,53 0,138669 2,974325909 0,788196366 1,388196366 18

70 160 265 287,3684 70 0,97 538,45 0,118859 3,470046894 0,919562427 1,519562427 21

70 160 265 287,3684 80 1,11 615,37 0,104002 3,965767879 1,050928488 1,650928488 24

70 160 265 287,3684 90 1,24 692,30 0,092446 4,461488864 1,182294549 1,782294549 27

70 160 265 287,3684 100 1,38 769,22 0,083201 4,957209849 1,31366061 1,91366061 30

70 160 265 287,3684 110 1,52 846,14 0,075638 5,452930834 1,445026671 2,045026671 33

70 160 265 287,3684 120 1,66 923,06 0,069335 5,948651819 1,576392732 2,176392732 36

70 160 265 287,3684 130 1,80 999,98 0,064001 6,444372804 1,707758793 2,307758793 39

70 160 265 287,3684 140 1,93 1076,90 0,05943 6,940093789 1,839124854 2,439124854 42

70 160 265 287,3684 150 2,07 1153,83 0,055468 7,435814773 1,970490915 2,570490915 45

70 160 265 287,3684 160 2,21 1230,75 0,052001 7,931535758 2,101856976 2,701856976 48

70 160 265 287,3684 170 2,35 1307,67 0,048942 8,427256743 2,233223037 2,833223037 51

70 160 265 287,3684 180 2,49 1384,59 0,046223 8,922977728 2,364589098 2,964589098 54

70 160 265 287,3684 190 2,62 1461,51 0,04379 9,418698713 2,495955159 3,095955159 57

70 160 265 287,3684 200 2,76 1538,43 0,041601 9,914419698 2,62732122 3,22732122 60
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar þrýstiþörf 

m.v 6m hækkun

heildar 

hráefni þurrt

fræðilegt afl 

dælu (KW)

40 250 400 3536,842 10 0,06 4,00 16,00028 1,023608374 0,40944335 1,00944335 6 0,28040093

40 250 400 3536,842 20 0,11 8,00 8,00014 2,047216748 0,8188867 1,418886699 12 0,788270388

40 250 400 3536,842 30 0,17 12,00 5,333427 3,070825122 1,22833005 1,828330049 18 1,523608374

40 250 400 3536,842 40 0,23 16,00 4,00007 4,094433496 1,6377734 2,237773399 24 2,486414887

40 250 400 3536,842 50 0,28 20,00 3,200056 5,11804187 2,04721675 2,647216748 30 3,676689928

40 250 400 3536,842 60 0,34 24,00 2,666713 6,141650244 2,4566601 3,056660098 36 5,094433496

40 250 400 3536,842 70 0,40 28,00 2,285754 7,165258619 2,86610345 3,466103447 42 6,739645592

40 250 400 3536,842 80 0,45 32,00 2,000035 8,188866993 3,2755468 3,875546797 48 8,612326216

40 250 400 3536,842 90 0,51 36,00 1,777809 9,212475367 3,68499015 4,284990147 54 10,71247537

40 250 400 3536,842 100 0,57 40,00 1,600028 10,23608374 4,0944335 4,694433496 60 13,04009305

40 250 400 3536,842 110 0,62 44,00 1,454571 11,25969211 4,50387685 5,103876846 66 15,59517925

40 250 400 3536,842 120 0,68 48,00 1,333357 12,28330049 4,9133202 5,513320196 72 18,37773399

40 250 400 3536,842 130 0,74 52,00 1,230791 13,30690886 5,32276355 5,922763545 78 21,38775725

40 250 400 3536,842 140 0,79 56,00 1,142877 14,33051724 5,73220689 6,332206895 84 24,62524904

40 250 400 3536,842 150 0,85 60,00 1,066685 15,35412561 6,14165024 6,741650244 90 28,09020935

40 250 400 3536,842 160 0,91 64,00 1,000018 16,37773399 6,55109359 7,151093594 96 31,7826382

40 250 400 3536,842 170 0,96 68,00 0,941193 17,40134236 6,96053694 7,560536944 102 35,70253557

40 250 400 3536,842 180 1,02 72,00 0,888904 18,42495073 7,36998029 7,969980293 108 39,84990147

40 250 400 3536,842 190 1,08 76,00 0,84212 19,44855911 7,77942364 8,379423643 114 44,22473589

40 250 400 3536,842 200 1,13 80,00 0,800014 20,47216748 8,18886699 8,788866993 120 48,82703885

40 250 400 3536,842 210 1,19 84,00 0,761918 21,49577586 8,59831034 9,198310342 126 53,65681033

40 250 400 3536,842 220 1,24 88,00 0,727285 22,51938423 9,00775369 9,607753692 132 58,71405034

40 250 400 3536,842 230 1,30 92,00 0,695664 23,5429926 9,41719704 10,01719704 138 63,99875888

40 250 400 3536,842 240 1,36 96,00 0,666678 24,56660098 9,82664039 10,42664039 144 69,51093594

40 250 400 3536,842 250 1,41 100,00 0,640011 25,59020935 10,2360837 10,83608374 150 75,25058153

40 250 400 3536,842 260 1,47 104,00 0,615395 26,61381773 10,6455271 11,24552709 156 81,21769565

40 250 400 3536,842 270 1,53 108,00 0,592603 27,6374261 11,0549704 11,65497044 162 87,4122783

40 250 400 3536,842 280 1,58 112,00 0,571439 28,66103447 11,4644138 12,06441379 168 93,83432948

40 250 400 3536,842 290 1,64 116,00 0,551734 29,68464285 11,8738571 12,47385714 174 100,4838492

40 250 400 3536,842 300 1,70 120,00 0,533343 30,70825122 12,2833005 12,88330049 180 107,3608374

50 250 400 1768,421 10 0,06 8,00 8,00014 0,511804187 0,20472167 0,804721675 5 0,223533799

50 250 400 1768,421 20 0,11 16,00 4,00007 1,023608374 0,40944335 1,00944335 10 0,560801861

50 250 400 1768,421 30 0,17 24,00 2,666713 1,535412561 0,61416502 1,214165024 15 1,011804187

50 250 400 1768,421 40 0,23 32,00 2,000035 2,047216748 0,8188867 1,418886699 20 1,576540777

50 250 400 1768,421 50 0,28 40,00 1,600028 2,559020935 1,02360837 1,623608374 25 2,255011631

50 250 400 1768,421 60 0,34 48,00 1,333357 3,070825122 1,22833005 1,828330049 30 3,047216748

50 250 400 1768,421 70 0,40 56,00 1,142877 3,582629309 1,43305172 2,033051724 35 3,953156129

50 250 400 1768,421 80 0,45 64,00 1,000018 4,094433496 1,6377734 2,237773399 40 4,972829774

50 250 400 1768,421 90 0,51 72,00 0,888904 4,606237683 1,84249507 2,442495073 45 6,106237683

50 250 400 1768,421 100 0,57 80,00 0,800014 5,11804187 2,04721675 2,647216748 50 7,353379856

50 250 400 1768,421 110 0,62 88,00 0,727285 5,629846057 2,25193842 2,851938423 55 8,714256292

50 250 400 1768,421 120 0,68 96,00 0,666678 6,141650244 2,4566601 3,056660098 60 10,18886699

50 250 400 1768,421 130 0,74 104,00 0,615395 6,653454431 2,66138177 3,261381773 65 11,77721196

50 250 400 1768,421 140 0,79 112,00 0,571439 7,165258619 2,86610345 3,466103447 70 13,47929118

50 250 400 1768,421 150 0,85 120,00 0,533343 7,677062806 3,07082512 3,670825122 75 15,29510468

50 250 400 1768,421 160 0,91 128,00 0,500009 8,188866993 3,2755468 3,875546797 80 17,22465243

50 250 400 1768,421 170 0,96 136,00 0,470596 8,70067118 3,48026847 4,080268472 85 19,26793445

50 250 400 1768,421 180 1,02 144,00 0,444452 9,212475367 3,68499015 4,284990147 90 21,42495073

50 250 400 1768,421 190 1,08 152,00 0,42106 9,724279554 3,88971182 4,489711821 95 23,69570128

50 250 400 1768,421 200 1,13 160,00 0,400007 10,23608374 4,0944335 4,694433496 100 26,08018609

50 250 400 1768,421 210 1,19 168,00 0,380959 10,74788793 4,29915517 4,899155171 105 28,57840516

50 250 400 1768,421 220 1,24 176,00 0,363643 11,25969211 4,50387685 5,103876846 110 31,1903585

50 250 400 1768,421 230 1,30 184,00 0,347832 11,7714963 4,70859852 5,308598521 115 33,9160461

50 250 400 1768,421 240 1,36 192,00 0,333339 12,28330049 4,9133202 5,513320196 120 36,75546797

50 250 400 1768,421 250 1,41 200,00 0,320006 12,79510468 5,11804187 5,71804187 125 39,7086241

50 250 400 1768,421 260 1,47 208,00 0,307698 13,30690886 5,32276355 5,922763545 130 42,77551449

50 250 400 1768,421 270 1,53 216,00 0,296301 13,81871305 5,52748522 6,12748522 135 45,95613915

50 250 400 1768,421 280 1,58 224,00 0,285719 14,33051724 5,73220689 6,332206895 140 49,25049807

50 250 400 1768,421 290 1,64 232,00 0,275867 14,84232142 5,93692857 6,53692857 145 52,65859126

50 250 400 1768,421 300 1,70 240,00 0,266671 15,35412561 6,14165024 6,741650244 150 56,1804187

50 250 400 1768,421 310 1,75 248,00 0,258069 15,8659298 6,34637192 6,946371919 155 59,81598042

50 250 400 1768,421 320 1,81 256,00 0,250004 16,37773399 6,55109359 7,151093594 160 63,56527639

50 250 400 1768,421 330 1,87 264,00 0,242428 16,88953817 6,75581527 7,355815269 165 67,42830663

50 250 400 1768,421 340 1,92 272,00 0,235298 17,40134236 6,96053694 7,560536944 170 71,40507114

50 250 400 1768,421 350 1,98 280,00 0,228575 17,91314655 7,16525862 7,765258619 175 75,4955699

50 250 400 1768,421 360 2,04 287,99 0,222226 18,42495073 7,36998029 7,969980293 180 79,69980293
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60 250 400 729,4737 10 0,06 19,39 3,300058 0,211119227 0,08444769 0,684447691 4 0,190124359

60 250 400 729,4737 20 0,11 38,79 1,650029 0,422238454 0,16889538 0,768895382 8 0,427164101

60 250 400 729,4737 30 0,17 58,18 1,100019 0,633357681 0,25334307 0,853343073 12 0,711119227

60 250 400 729,4737 40 0,23 77,57 0,825014 0,844476909 0,33779076 0,937790763 16 1,041989737

60 250 400 729,4737 50 0,28 96,97 0,660012 1,055596136 0,42223845 1,022238454 20 1,419775631

60 250 400 729,4737 60 0,34 116,36 0,55001 1,266715363 0,50668615 1,106686145 24 1,844476909

60 250 400 729,4737 70 0,40 135,76 0,471437 1,47783459 0,59113384 1,191133836 28 2,31609357

60 250 400 729,4737 80 0,45 155,15 0,412507 1,688953817 0,67558153 1,275581527 32 2,834625615

60 250 400 729,4737 90 0,51 174,54 0,366673 1,900073044 0,76002922 1,360029218 36 3,400073044

60 250 400 729,4737 100 0,57 193,94 0,330006 2,111192272 0,84447691 1,444476909 40 4,012435857

60 250 400 729,4737 110 0,62 213,33 0,300005 2,322311499 0,9289246 1,528924599 44 4,671714054

60 250 400 729,4737 120 0,68 232,72 0,275005 2,533430726 1,01337229 1,61337229 48 5,377907634

60 250 400 729,4737 130 0,74 252,12 0,253851 2,744549953 1,09781998 1,697819981 52 6,131016599

60 250 400 729,4737 140 0,79 271,51 0,235718 2,95566918 1,18226767 1,782267672 56 6,931040947

60 250 400 729,4737 150 0,85 290,90 0,220004 3,166788407 1,26671536 1,866715363 60 7,777980679

60 250 400 729,4737 160 0,91 310,30 0,206254 3,377907634 1,35116305 1,951163054 64 8,671835795

60 250 400 729,4737 170 0,96 329,69 0,194121 3,589026862 1,43561074 2,035610745 68 9,612606294

60 250 400 729,4737 180 1,02 349,08 0,183337 3,800146089 1,52005844 2,120058436 72 10,60029218

60 250 400 729,4737 190 1,08 368,48 0,173687 4,011265316 1,60450613 2,204506126 76 11,63489344

60 250 400 729,4737 200 1,13 387,87 0,165003 4,222384543 1,68895382 2,288953817 80 12,7164101

60 250 400 729,4737 210 1,19 407,27 0,157146 4,43350377 1,77340151 2,373401508 84 13,84484213

60 250 400 729,4737 220 1,24 426,66 0,150003 4,644622997 1,8578492 2,457849199 88 15,02018955

60 250 400 729,4737 230 1,30 446,05 0,143481 4,855742225 1,94229689 2,54229689 92 16,24245235

60 250 400 729,4737 240 1,36 465,45 0,137502 5,066861452 2,02674458 2,626744581 96 17,51163054

60 250 400 729,4737 250 1,41 484,84 0,132002 5,277980679 2,11119227 2,711192272 100 18,82772411

60 250 400 729,4737 260 1,47 504,23 0,126925 5,489099906 2,19563996 2,795639962 104 20,19073306

60 250 400 729,4737 270 1,53 523,63 0,122224 5,700219133 2,28008765 2,880087653 108 21,6006574

60 250 400 729,4737 280 1,58 543,02 0,117859 5,91133836 2,36453534 2,964535344 112 23,05749712

60 250 400 729,4737 290 1,64 562,41 0,113795 6,122457587 2,44898303 3,048983035 116 24,56125223

250 400 729,4737 300 1,70 581,81 0,110002 6,333576815 2,53343073 3,133430726 300 26,11192272

70 250 400 287,3684 10 0,06 49,23 1,300023 0,08316818 0,03326727 0,633267272 3 0,175907576

70 250 400 287,3684 20 0,11 98,46 0,650011 0,166336361 0,06653454 0,666534544 6 0,370296969

70 250 400 287,3684 30 0,17 147,69 0,433341 0,249504541 0,09980182 0,699801816 9 0,58316818

70 250 400 287,3684 40 0,23 196,92 0,325006 0,332672722 0,13306909 0,733069089 12 0,81452121

70 250 400 287,3684 50 0,28 246,15 0,260005 0,415840902 0,16633636 0,766336361 15 1,064356057

70 250 400 287,3684 60 0,34 295,38 0,21667 0,499009082 0,19960363 0,799603633 18 1,332672722

70 250 400 287,3684 70 0,40 344,61 0,185718 0,582177263 0,23287091 0,832870905 21 1,619471204

70 250 400 287,3684 80 0,45 393,84 0,162503 0,665345443 0,26613818 0,866138177 24 1,924751505

70 250 400 287,3684 90 0,51 443,07 0,144447 0,748513624 0,29940545 0,899405449 27 2,248513624

70 250 400 287,3684 100 0,57 492,30 0,130002 0,831681804 0,33267272 0,932672722 30 2,59075756

70 250 400 287,3684 110 0,62 541,53 0,118184 0,914849984 0,36593999 0,965939994 33 2,951483314

70 250 400 287,3684 120 0,68 590,76 0,108335 0,998018165 0,39920727 0,999207266 36 3,330690886

70 250 400 287,3684 130 0,74 639,99 0,100002 1,081186345 0,43247454 1,032474538 39 3,728380276

70 250 400 287,3684 140 0,79 689,22 0,092859 1,164354526 0,46574181 1,06574181 42 4,144551484

70 250 400 287,3684 150 0,85 738,45 0,086668 1,247522706 0,49900908 1,099009082 45 4,57920451

70 250 400 287,3684 160 0,91 787,68 0,081251 1,330690886 0,53227635 1,132276355 48 5,032339353

70 250 400 287,3684 170 0,96 836,91 0,076472 1,413859067 0,56554363 1,165543627 51 5,503956015

70 250 400 287,3684 180 1,02 886,14 0,072223 1,497027247 0,5988109 1,198810899 54 5,994054494

70 250 400 287,3684 190 1,08 935,37 0,068422 1,580195427 0,63207817 1,232078171 57 6,502634791

70 250 400 287,3684 200 1,13 984,60 0,065001 1,663363608 0,66534544 1,265345443 60 7,029696906

70 250 400 287,3684 210 1,19 1033,83 0,061906 1,746531788 0,69861272 1,298612715 63 7,575240839

70 250 400 287,3684 220 1,24 1083,06 0,059092 1,829699969 0,73187999 1,331879987 66 8,13926659

70 250 400 287,3684 230 1,30 1132,29 0,056523 1,912868149 0,76514726 1,36514726 69 8,721774159

70 250 400 287,3684 240 1,36 1181,52 0,054168 1,996036329 0,79841453 1,398414532 72 9,322763545

70 250 400 287,3684 250 1,41 1230,75 0,052001 2,07920451 0,8316818 1,431681804 75 9,94223475

70 250 400 287,3684 260 1,47 1279,98 0,050001 2,16237269 0,86494908 1,464949076 78 10,58018777

70 250 400 287,3684 270 1,53 1329,21 0,048149 2,245540871 0,89821635 1,498216348 81 11,23662261

70 250 400 287,3684 280 1,58 1378,44 0,046429 2,328709051 0,93148362 1,53148362 84 11,91153927

70 250 400 287,3684 290 1,64 1427,67 0,044828 2,411877231 0,96475089 1,564750893 87 12,60493775

70 250 400 287,3684 300 1,70 1476,90 0,043334 2,495045412 0,99801816 1,598018165 90 13,31681804
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar 

þrýstiþörf m.v 

6m hækkun

heildar 

hráefni 

þurrt

40 250 265 3536,842 10 0,06 4,00 16,00028 1,023608374 0,271256219 0,871256219 6

40 250 265 3536,842 20 0,11 8,00 8,00014 2,047216748 0,542512438 1,142512438 12

40 250 265 3536,842 30 0,17 12,00 5,333427 3,070825122 0,813768657 1,413768657 18

40 250 265 3536,842 40 0,23 16,00 4,00007 4,094433496 1,085024877 1,685024877 24

40 250 265 3536,842 50 0,28 20,00 3,200056 5,11804187 1,356281096 1,956281096 30

40 250 265 3536,842 60 0,34 24,00 2,666713 6,141650244 1,627537315 2,227537315 36

40 250 265 3536,842 70 0,40 28,00 2,285754 7,165258619 1,898793534 2,498793534 42

40 250 265 3536,842 80 0,45 32,00 2,000035 8,188866993 2,170049753 2,770049753 48

40 250 265 3536,842 90 0,51 36,00 1,777809 9,212475367 2,441305972 3,041305972 54

40 250 265 3536,842 100 0,57 40,00 1,600028 10,23608374 2,712562191 3,312562191 60

40 250 265 3536,842 110 0,62 44,00 1,454571 11,25969211 2,98381841 3,58381841 66

40 250 265 3536,842 120 0,68 48,00 1,333357 12,28330049 3,25507463 3,85507463 72

40 250 265 3536,842 130 0,74 52,00 1,230791 13,30690886 3,526330849 4,126330849 78

40 250 265 3536,842 140 0,79 56,00 1,142877 14,33051724 3,797587068 4,397587068 84

40 250 265 3536,842 150 0,85 60,00 1,066685 15,35412561 4,068843287 4,668843287 90

40 250 265 3536,842 160 0,91 64,00 1,000018 16,37773399 4,340099506 4,940099506 96

40 250 265 3536,842 170 0,96 68,00 0,941193 17,40134236 4,611355725 5,211355725 102

40 250 265 3536,842 180 1,02 72,00 0,888904 18,42495073 4,882611944 5,482611944 108

40 250 265 3536,842 190 1,08 76,00 0,84212 19,44855911 5,153868163 5,753868163 114

40 250 265 3536,842 200 1,13 80,00 0,800014 20,47216748 5,425124383 6,025124383 120

50 250 265 1768,421 10 0,06 8,00 8,00014 0,511804187 0,13562811 0,73562811 5

50 250 265 1768,421 20 0,11 16,00 4,00007 1,023608374 0,271256219 0,871256219 10

50 250 265 1768,421 30 0,17 24,00 2,666713 1,535412561 0,406884329 1,006884329 15

50 250 265 1768,421 40 0,23 32,00 2,000035 2,047216748 0,542512438 1,142512438 20

50 250 265 1768,421 50 0,28 40,00 1,600028 2,559020935 0,678140548 1,278140548 25

50 250 265 1768,421 60 0,34 48,00 1,333357 3,070825122 0,813768657 1,413768657 30

50 250 265 1768,421 70 0,40 56,00 1,142877 3,582629309 0,949396767 1,549396767 35

50 250 265 1768,421 80 0,45 64,00 1,000018 4,094433496 1,085024877 1,685024877 40

50 250 265 1768,421 90 0,51 72,00 0,888904 4,606237683 1,220652986 1,820652986 45

50 250 265 1768,421 100 0,57 80,00 0,800014 5,11804187 1,356281096 1,956281096 50

50 250 265 1768,421 110 0,62 88,00 0,727285 5,629846057 1,491909205 2,091909205 55

50 250 265 1768,421 120 0,68 96,00 0,666678 6,141650244 1,627537315 2,227537315 60

50 250 265 1768,421 130 0,74 104,00 0,615395 6,653454431 1,763165424 2,363165424 65

50 250 265 1768,421 140 0,79 112,00 0,571439 7,165258619 1,898793534 2,498793534 70

50 250 265 1768,421 150 0,85 120,00 0,533343 7,677062806 2,034421643 2,634421643 75

50 250 265 1768,421 160 0,91 128,00 0,500009 8,188866993 2,170049753 2,770049753 80

50 250 265 1768,421 170 0,96 136,00 0,470596 8,70067118 2,305677863 2,905677863 85

50 250 265 1768,421 180 1,02 144,00 0,444452 9,212475367 2,441305972 3,041305972 90

50 250 265 1768,421 190 1,08 152,00 0,42106 9,724279554 2,576934082 3,176934082 95

50 250 265 1768,421 200 1,13 160,00 0,400007 10,23608374 2,712562191 3,312562191 100
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60 250 265 729,4737 10 0,06 19,39 3,300058 0,211119227 0,055946595 0,655946595 4

60 250 265 729,4737 20 0,11 38,79 1,650029 0,422238454 0,11189319 0,71189319 8

60 250 265 729,4737 30 0,17 58,18 1,100019 0,633357681 0,167839786 0,767839786 12

60 250 265 729,4737 40 0,23 77,57 0,825014 0,844476909 0,223786381 0,823786381 16

60 250 265 729,4737 50 0,28 96,97 0,660012 1,055596136 0,279732976 0,879732976 20

60 250 265 729,4737 60 0,34 116,36 0,55001 1,266715363 0,335679571 0,935679571 24

60 250 265 729,4737 70 0,40 135,76 0,471437 1,47783459 0,391626166 0,991626166 28

60 250 265 729,4737 80 0,45 155,15 0,412507 1,688953817 0,447572762 1,047572762 32

60 250 265 729,4737 90 0,51 174,54 0,366673 1,900073044 0,503519357 1,103519357 36

60 250 265 729,4737 100 0,57 193,94 0,330006 2,111192272 0,559465952 1,159465952 40

60 250 265 729,4737 110 0,62 213,33 0,300005 2,322311499 0,615412547 1,215412547 44

60 250 265 729,4737 120 0,68 232,72 0,275005 2,533430726 0,671359142 1,271359142 48

60 250 265 729,4737 130 0,74 252,12 0,253851 2,744549953 0,727305738 1,327305738 52

60 250 265 729,4737 140 0,79 271,51 0,235718 2,95566918 0,783252333 1,383252333 56

60 250 265 729,4737 150 0,85 290,90 0,220004 3,166788407 0,839198928 1,439198928 60

60 250 265 729,4737 160 0,91 310,30 0,206254 3,377907634 0,895145523 1,495145523 64

60 250 265 729,4737 170 0,96 329,69 0,194121 3,589026862 0,951092118 1,551092118 68

60 250 265 729,4737 180 1,02 349,08 0,183337 3,800146089 1,007038714 1,607038714 72

60 250 265 729,4737 190 1,08 368,48 0,173687 4,011265316 1,062985309 1,662985309 76

60 250 265 729,4737 200 1,13 387,87 0,165003 4,222384543 1,118931904 1,718931904 80

70 250 265 287,3684 10 0,06 49,23 1,300023 0,08316818 0,022039568 0,622039568 3

70 250 265 287,3684 20 0,11 98,46 0,650011 0,166336361 0,044079136 0,644079136 6

70 250 265 287,3684 30 0,17 147,69 0,433341 0,249504541 0,066118703 0,666118703 9

70 250 265 287,3684 40 0,23 196,92 0,325006 0,332672722 0,088158271 0,688158271 12

70 250 265 287,3684 50 0,28 246,15 0,260005 0,415840902 0,110197839 0,710197839 15

70 250 265 287,3684 60 0,34 295,38 0,21667 0,499009082 0,132237407 0,732237407 18

70 250 265 287,3684 70 0,40 344,61 0,185718 0,582177263 0,154276975 0,754276975 21

70 250 265 287,3684 80 0,45 393,84 0,162503 0,665345443 0,176316542 0,776316542 24

70 250 265 287,3684 90 0,51 443,07 0,144447 0,748513624 0,19835611 0,79835611 27

70 250 265 287,3684 100 0,57 492,30 0,130002 0,831681804 0,220395678 0,820395678 30

70 250 265 287,3684 110 0,62 541,53 0,118184 0,914849984 0,242435246 0,842435246 33

70 250 265 287,3684 120 0,68 590,76 0,108335 0,998018165 0,264474814 0,864474814 36

70 250 265 287,3684 130 0,74 639,99 0,100002 1,081186345 0,286514381 0,886514381 39

70 250 265 287,3684 140 0,79 689,22 0,092859 1,164354526 0,308553949 0,908553949 42

70 250 265 287,3684 150 0,85 738,45 0,086668 1,247522706 0,330593517 0,930593517 45

70 250 265 287,3684 160 0,91 787,68 0,081251 1,330690886 0,352633085 0,952633085 48

70 250 265 287,3684 170 0,96 836,91 0,076472 1,413859067 0,374672653 0,974672653 51

70 250 265 287,3684 180 1,02 886,14 0,072223 1,497027247 0,39671222 0,99671222 54

70 250 265 287,3684 190 1,08 935,37 0,068422 1,580195427 0,418751788 1,018751788 57

70 250 265 287,3684 200 1,13 984,60 0,065001 1,663363608 0,440791356 1,040791356 60
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar þrýstiþörf 

m.v 6m hækkun

heildar 

hráefni þurrt

afl dælu 

(KW)

40 280 400 3536,842 10 0,05 3,57 17,92031 0,650521627 0,26020865 0,860208651 6 0,238947

40 280 400 3536,842 20 0,09 7,14 8,960157 1,301043254 0,5204173 1,120417302 12 0,622454

40 280 400 3536,842 30 0,14 10,71 5,973438 1,951564881 0,78062595 1,380625952 18 1,150522

40 280 400 3536,842 40 0,18 14,29 4,480079 2,602086508 1,0408346 1,640834603 24 1,82315

40 280 400 3536,842 50 0,23 17,86 3,584063 3,252608135 1,30104325 1,901043254 30 2,640338

40 280 400 3536,842 60 0,27 21,43 2,986719 3,903129762 1,5612519 2,161251905 36 3,602087

40 280 400 3536,842 70 0,32 25,00 2,560045 4,553651389 1,82146056 2,421460555 42 4,708396

40 280 400 3536,842 80 0,36 28,57 2,240039 5,204173015 2,08166921 2,681669206 48 5,959265

40 280 400 3536,842 90 0,41 32,14 1,991146 5,854694642 2,34187786 2,941877857 54 7,354695

40 280 400 3536,842 100 0,45 35,71 1,792031 6,505216269 2,60208651 3,202086508 60 8,894685

40 280 400 3536,842 110 0,50 39,29 1,62912 7,155737896 2,86229516 3,462295158 66 10,57924

40 280 400 3536,842 120 0,54 42,86 1,49336 7,806259523 3,12250381 3,722503809 72 12,40835

40 280 400 3536,842 130 0,59 46,43 1,378486 8,45678115 3,38271246 3,98271246 78 14,38202

40 280 400 3536,842 140 0,63 50,00 1,280022 9,107302777 3,64292111 4,242921111 84 16,50025

40 280 400 3536,842 150 0,68 53,57 1,194688 9,757824404 3,90312976 4,503129762 90 18,76304

40 280 400 3536,842 160 0,72 57,14 1,12002 10,40834603 4,16333841 4,763338412 96 21,17039

40 280 400 3536,842 170 0,77 60,71 1,054136 11,05886766 4,42354706 5,023547063 102 23,72231

40 280 400 3536,842 180 0,81 64,28 0,995573 11,70938928 4,68375571 5,283755714 108 26,41878

40 280 400 3536,842 190 0,86 67,86 0,943174 12,35991091 4,94396436 5,543964365 114 29,25981

40 280 400 3536,842 200 0,90 71,43 0,896016 13,01043254 5,20417302 5,804173015 120 32,24541

40 280 400 3536,842 210 0,95 75,00 0,853348 13,66095417 5,46438167 6,064381666 126 35,37556

40 280 400 3536,842 220 0,99 78,57 0,81456 14,31147579 5,72459032 6,324590317 132 38,65027

40 280 400 3536,842 230 1,04 82,14 0,779144 14,96199742 5,98479897 6,584798968 138 42,06955

40 280 400 3536,842 240 1,08 85,71 0,74668 15,61251905 6,24500762 6,845007619 144 45,63338

40 280 400 3536,842 250 1,13 89,28 0,716813 16,26304067 6,50521627 7,105216269 150 49,34178

40 280 400 3536,842 260 1,17 92,86 0,689243 16,9135623 6,76542492 7,36542492 156 53,19474

40 280 400 3536,842 270 1,22 96,43 0,663715 17,56408393 7,02563357 7,625633571 162 57,19225

40 280 400 3536,842 280 1,26 100,00 0,640011 18,21460555 7,28584222 7,885842222 168 61,33433

40 280 400 3536,842 290 1,31 103,57 0,617942 18,86512718 7,54605087 8,146050872 174 65,62097

40 280 400 3536,842 300 1,35 107,14 0,597344 19,51564881 7,80625952 8,406259523 180 70,05216

50 280 400 1768,421 10 0,05 7,14 8,960157 0,325260813 0,13010433 0,730104325 5 0,202807

50 280 400 1768,421 20 0,09 14,29 4,480079 0,650521627 0,26020865 0,860208651 10 0,477894

50 280 400 1768,421 30 0,14 21,43 2,986719 0,97578244 0,39031298 0,990312976 15 0,825261

50 280 400 1768,421 40 0,18 28,57 2,240039 1,301043254 0,5204173 1,120417302 20 1,244908

50 280 400 1768,421 50 0,23 35,71 1,792031 1,626304067 0,65052163 1,250521627 25 1,736836

50 280 400 1768,421 60 0,27 42,86 1,49336 1,951564881 0,78062595 1,380625952 30 2,301043

50 280 400 1768,421 70 0,32 50,00 1,280022 2,276825694 0,91073028 1,510730278 35 2,937531

50 280 400 1768,421 80 0,36 57,14 1,12002 2,602086508 1,0408346 1,640834603 40 3,646299

50 280 400 1768,421 90 0,41 64,28 0,995573 2,927347321 1,17093893 1,770938928 45 4,427347

50 280 400 1768,421 100 0,45 71,43 0,896016 3,252608135 1,30104325 1,901043254 50 5,280676

50 280 400 1768,421 110 0,50 78,57 0,81456 3,577868948 1,43114758 2,031147579 55 6,206284

50 280 400 1768,421 120 0,54 85,71 0,74668 3,903129762 1,5612519 2,161251905 60 7,204173

50 280 400 1768,421 130 0,59 92,86 0,689243 4,228390575 1,69135623 2,29135623 65 8,274342

50 280 400 1768,421 140 0,63 100,00 0,640011 4,553651389 1,82146056 2,421460555 70 9,416791

50 280 400 1768,421 150 0,68 107,14 0,597344 4,878912202 1,95156488 2,551564881 75 10,63152

50 280 400 1768,421 160 0,72 114,28 0,56001 5,204173015 2,08166921 2,681669206 80 11,91853

50 280 400 1768,421 170 0,77 121,43 0,527068 5,529433829 2,21177353 2,811773532 85 13,27782

50 280 400 1768,421 180 0,81 128,57 0,497787 5,854694642 2,34187786 2,941877857 90 14,70939

50 280 400 1768,421 190 0,86 135,71 0,471587 6,179955456 2,47198218 3,071982182 95 16,21324

50 280 400 1768,421 200 0,90 142,85 0,448008 6,505216269 2,60208651 3,202086508 100 17,78937

50 280 400 1768,421 210 0,95 150,00 0,426674 6,830477083 2,73219083 3,332190833 105 19,43778

50 280 400 1768,421 220 0,99 157,14 0,40728 7,155737896 2,86229516 3,462295158 110 21,15847

50 280 400 1768,421 230 1,04 164,28 0,389572 7,48099871 2,99239948 3,592399484 115 22,95144

50 280 400 1768,421 240 1,08 171,43 0,37334 7,806259523 3,12250381 3,722503809 120 24,81669

50 280 400 1768,421 250 1,13 178,57 0,358406 8,131520337 3,25260813 3,852608135 125 26,75422

50 280 400 1768,421 260 1,17 185,71 0,344621 8,45678115 3,38271246 3,98271246 130 28,76403

50 280 400 1768,421 270 1,22 192,85 0,331858 8,782041964 3,51281679 4,112816785 135 30,84613

50 280 400 1768,421 280 1,26 200,00 0,320006 9,107302777 3,64292111 4,242921111 140 33,0005

50 280 400 1768,421 290 1,31 207,14 0,308971 9,432563591 3,77302544 4,373025436 145 35,22715

50 280 400 1768,421 300 1,35 214,28 0,298672 9,757824404 3,90312976 4,503129762 150 37,52608

50 280 400 1768,421 310 1,40 221,42 0,289037 10,08308522 4,03323409 4,633234087 155 39,89729

50 280 400 1768,421 320 1,44 228,57 0,280005 10,40834603 4,16333841 4,763338412 160 42,34079

50 280 400 1768,421 330 1,49 235,71 0,27152 10,73360684 4,29344274 4,893442738 165 44,85656

50 280 400 1768,421 340 1,53 242,85 0,263534 11,05886766 4,42354706 5,023547063 170 47,44461

50 280 400 1768,421 350 1,58 250,00 0,256004 11,38412847 4,55365139 5,153651389 175 50,10494

50 280 400 1768,421 360 1,62 257,14 0,248893 11,70938928 4,68375571 5,283755714 180 52,83756
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60 280 400 729,4737 10 0,05 17,32 3,696065 0,134170086 0,05366803 0,653668034 4 0,181574

60 280 400 729,4737 20 0,09 34,63 1,848032 0,268340171 0,10733607 0,707336068 8 0,392964

60 280 400 729,4737 30 0,14 51,95 1,232022 0,402510257 0,1610041 0,761004103 12 0,63417

60 280 400 729,4737 40 0,18 69,26 0,924016 0,536680342 0,21467214 0,814672137 16 0,905191

60 280 400 729,4737 50 0,23 86,58 0,739213 0,670850428 0,26834017 0,868340171 20 1,206028

60 280 400 729,4737 60 0,27 103,89 0,616011 0,805020513 0,32200821 0,922008205 24 1,53668

60 280 400 729,4737 70 0,32 121,21 0,528009 0,939190599 0,37567624 0,97567624 28 1,897148

60 280 400 729,4737 80 0,36 138,53 0,462008 1,073360684 0,42934427 1,029344274 32 2,287432

60 280 400 729,4737 90 0,41 155,84 0,410674 1,20753077 0,48301231 1,083012308 36 2,707531

60 280 400 729,4737 100 0,45 173,16 0,369606 1,341700856 0,53668034 1,136680342 40 3,157445

60 280 400 729,4737 110 0,50 190,47 0,336006 1,475870941 0,59034838 1,190348376 44 3,637176

60 280 400 729,4737 120 0,54 207,79 0,308005 1,610041027 0,64401641 1,244016411 48 4,146721

60 280 400 729,4737 130 0,59 225,10 0,284313 1,744211112 0,69768444 1,297684445 52 4,686083

60 280 400 729,4737 140 0,63 242,42 0,264005 1,878381198 0,75135248 1,351352479 56 5,25526

60 280 400 729,4737 150 0,68 259,74 0,246404 2,012551283 0,80502051 1,405020513 60 5,854252

60 280 400 729,4737 160 0,72 277,05 0,231004 2,146721369 0,85868855 1,458688548 64 6,48306

60 280 400 729,4737 170 0,77 294,37 0,217416 2,280891454 0,91235658 1,512356582 68 7,141684

60 280 400 729,4737 180 0,81 311,68 0,205337 2,41506154 0,96602462 1,566024616 72 7,830123

60 280 400 729,4737 190 0,86 329,00 0,19453 2,549231626 1,01969265 1,61969265 76 8,548378

60 280 400 729,4737 200 0,90 346,31 0,184803 2,683401711 1,07336068 1,673360684 80 9,296448

60 280 400 729,4737 210 0,95 363,63 0,176003 2,817571797 1,12702872 1,727028719 84 10,07433

60 280 400 729,4737 220 0,99 380,95 0,168003 2,951741882 1,18069675 1,780696753 88 10,88204

60 280 400 729,4737 230 1,04 398,26 0,160698 3,085911968 1,23436479 1,834364787 92 11,71955

60 280 400 729,4737 240 1,08 415,58 0,154003 3,220082053 1,28803282 1,888032821 96 12,58689

60 280 400 729,4737 250 1,13 432,89 0,147843 3,354252139 1,34170086 1,941700856 100 13,48403

60 280 400 729,4737 260 1,17 450,21 0,142156 3,488422224 1,39536889 1,99536889 104 14,411

60 280 400 729,4737 270 1,22 467,52 0,136891 3,62259231 1,44903692 2,049036924 108 15,36778

60 280 400 729,4737 280 1,26 484,84 0,132002 3,756762396 1,50270496 2,102704958 112 16,35437

60 280 400 729,4737 290 1,31 502,16 0,127451 3,890932481 1,55637299 2,156372992 116 17,37078

280 400 729,4737 300 1,35 519,47 0,123202 4,025102567 1,61004103 2,210041027 300 18,41701

70 280 400 287,3684 10 0,05 43,96 1,456026 0,052854882 0,02114195 0,621141953 3 0,172539

70 280 400 287,3684 20 0,09 87,91 0,728013 0,105709764 0,04228391 0,642283906 6 0,356824

70 280 400 287,3684 30 0,14 131,87 0,485342 0,158564647 0,06342586 0,663425859 9 0,552855

70 280 400 287,3684 40 0,18 175,82 0,364006 0,211419529 0,08456781 0,684567812 12 0,760631

70 280 400 287,3684 50 0,23 219,78 0,291205 0,264274411 0,10570976 0,705709764 15 0,980152

70 280 400 287,3684 60 0,27 263,73 0,242671 0,317129293 0,12685172 0,726851717 18 1,21142

70 280 400 287,3684 70 0,32 307,69 0,208004 0,369984175 0,14799367 0,74799367 21 1,454432

70 280 400 287,3684 80 0,36 351,64 0,182003 0,422839058 0,16913562 0,769135623 24 1,70919

70 280 400 287,3684 90 0,41 395,60 0,161781 0,47569394 0,19027758 0,790277576 27 1,975694

70 280 400 287,3684 100 0,45 439,55 0,145603 0,528548822 0,21141953 0,811419529 30 2,253943

70 280 400 287,3684 110 0,50 483,51 0,132366 0,581403704 0,23256148 0,832561482 33 2,543938

70 280 400 287,3684 120 0,54 527,46 0,121335 0,634258586 0,25370343 0,853703435 36 2,845678

70 280 400 287,3684 130 0,59 571,42 0,112002 0,687113468 0,27484539 0,874845387 39 3,159164

70 280 400 287,3684 140 0,63 615,37 0,104002 0,739968351 0,29598734 0,89598734 42 3,484395

70 280 400 287,3684 150 0,68 659,33 0,097068 0,792823233 0,31712929 0,917129293 45 3,821372

70 280 400 287,3684 160 0,72 703,28 0,091002 0,845678115 0,33827125 0,938271246 48 4,170094

70 280 400 287,3684 170 0,77 747,24 0,085649 0,898532997 0,3594132 0,959413199 51 4,530562

70 280 400 287,3684 180 0,81 791,19 0,08089 0,951387879 0,38055515 0,980555152 54 4,902776

70 280 400 287,3684 190 0,86 835,15 0,076633 1,004242762 0,4016971 1,001697105 57 5,286735

70 280 400 287,3684 200 0,90 879,11 0,072801 1,057097644 0,42283906 1,022839058 60 5,682439

70 280 400 287,3684 210 0,95 923,06 0,069335 1,109952526 0,44398101 1,04398101 63 6,089889

70 280 400 287,3684 220 0,99 967,02 0,066183 1,162807408 0,46512296 1,065122963 66 6,509085

70 280 400 287,3684 230 1,04 1010,97 0,063305 1,21566229 0,48626492 1,086264916 69 6,940026

70 280 400 287,3684 240 1,08 1054,93 0,060668 1,268517173 0,50740687 1,107406869 72 7,382712

70 280 400 287,3684 250 1,13 1098,88 0,058241 1,321372055 0,52854882 1,128548822 75 7,837145

70 280 400 287,3684 260 1,17 1142,84 0,056001 1,374226937 0,54969077 1,149690775 78 8,303322

70 280 400 287,3684 270 1,22 1186,79 0,053927 1,427081819 0,57083273 1,170832728 81 8,781245

70 280 400 287,3684 280 1,26 1230,75 0,052001 1,479936701 0,59197468 1,191974681 84 9,270914

70 280 400 287,3684 290 1,31 1274,70 0,050208 1,532791583 0,61311663 1,213116633 87 9,772328

70 280 400 287,3684 300 1,35 1318,66 0,048534 1,585646466 0,63425859 1,234258586 90 10,28549
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Þrýstifall 315mm 
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vatnsprósenta þvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar þrýstiþörf 

m.v 6m hækkun

heildar 

hráefni þurrt

afl dælu 

(KW)

40 315 400 3536,842 10 0,04 3,17 20,16035 0,406117449 0,16244698 0,76244698 6 0,211791

40 315 400 3536,842 20 0,07 6,35 10,08018 0,812234898 0,32489396 0,924893959 12 0,51383

40 315 400 3536,842 30 0,11 9,52 6,720118 1,218352347 0,48734094 1,087340939 18 0,906117

40 315 400 3536,842 40 0,14 12,70 5,040089 1,624469797 0,64978792 1,249787919 24 1,388653

40 315 400 3536,842 50 0,18 15,87 4,032071 2,030587246 0,8122349 1,412234898 30 1,961437

40 315 400 3536,842 60 0,21 19,05 3,360059 2,436704695 0,97468188 1,574681878 36 2,62447

40 315 400 3536,842 70 0,25 22,22 2,880051 2,842822144 1,13712886 1,737128858 42 3,377751

40 315 400 3536,842 80 0,29 25,40 2,520044 3,248939593 1,29957584 1,899575837 48 4,22128

40 315 400 3536,842 90 0,32 28,57 2,240039 3,655057042 1,46202282 2,062022817 54 5,155057

40 315 400 3536,842 100 0,36 31,75 2,016035 4,061174492 1,6244698 2,224469797 60 6,179083

40 315 400 3536,842 110 0,39 34,92 1,832759 4,467291941 1,78691678 2,386916776 66 7,293357

40 315 400 3536,842 120 0,43 38,09 1,68003 4,87340939 1,94936376 2,549363756 72 8,497879

40 315 400 3536,842 130 0,46 41,27 1,550796 5,279526839 2,11181074 2,711810736 78 9,79265

40 315 400 3536,842 140 0,50 44,44 1,440025 5,685644288 2,27425772 2,874257715 84 11,17767

40 315 400 3536,842 150 0,53 47,62 1,344024 6,091761737 2,43670469 3,036704695 90 12,65294

40 315 400 3536,842 160 0,57 50,79 1,260022 6,497879186 2,59915167 3,199151675 96 14,21845

40 315 400 3536,842 170 0,61 53,97 1,185903 6,903996636 2,76159865 3,361598654 102 15,87422

40 315 400 3536,842 180 0,64 57,14 1,12002 7,310114085 2,92404563 3,524045634 108 17,62023

40 315 400 3536,842 190 0,68 60,32 1,061071 7,716231534 3,08649261 3,686492614 114 19,45649

40 315 400 3536,842 200 0,71 63,49 1,008018 8,122348983 3,24893959 3,848939593 120 21,383

40 315 400 3536,842 210 0,75 66,67 0,960017 8,528466432 3,41138657 4,011386573 126 23,39976

40 315 400 3536,842 220 0,78 69,84 0,91638 8,934583881 3,57383355 4,173833553 132 25,50676

40 315 400 3536,842 230 0,82 73,01 0,876537 9,340701331 3,73628053 4,336280532 138 27,70401

40 315 400 3536,842 240 0,86 76,19 0,840015 9,74681878 3,89872751 4,498727512 144 29,99152

40 315 400 3536,842 250 0,89 79,36 0,806414 10,15293623 4,06117449 4,661174492 150 32,36927

40 315 400 3536,842 260 0,93 82,54 0,775398 10,55905368 4,22362147 4,823621471 156 34,83727

40 315 400 3536,842 270 0,96 85,71 0,74668 10,96517113 4,38606845 4,986068451 162 37,39551

40 315 400 3536,842 280 1,00 88,89 0,720013 11,37128858 4,54851543 5,148515431 168 40,04401

40 315 400 3536,842 290 1,03 92,06 0,695185 11,77740603 4,71096241 5,31096241 174 42,78275

40 315 400 3536,842 300 1,07 95,24 0,672012 12,18352347 4,87340939 5,47340939 180 45,61174

50 315 400 1768,421 10 0,04 6,35 10,08018 0,203058725 0,08122349 0,68122349 5 0,189229

50 315 400 1768,421 20 0,07 12,70 5,040089 0,406117449 0,16244698 0,76244698 10 0,423582

50 315 400 1768,421 30 0,11 19,05 3,360059 0,609176174 0,24367047 0,843670469 15 0,703059

50 315 400 1768,421 40 0,14 25,40 2,520044 0,812234898 0,32489396 0,924893959 20 1,02766

50 315 400 1768,421 50 0,18 31,75 2,016035 1,015293623 0,40611745 1,006117449 25 1,397385

50 315 400 1768,421 60 0,21 38,09 1,68003 1,218352347 0,48734094 1,087340939 30 1,812235

50 315 400 1768,421 70 0,25 44,44 1,440025 1,421411072 0,56856443 1,168564429 35 2,272209

50 315 400 1768,421 80 0,29 50,79 1,260022 1,624469797 0,64978792 1,249787919 40 2,777306

50 315 400 1768,421 90 0,32 57,14 1,12002 1,827528521 0,73101141 1,331011408 45 3,327529

50 315 400 1768,421 100 0,36 63,49 1,008018 2,030587246 0,8122349 1,412234898 50 3,922875

50 315 400 1768,421 110 0,39 69,84 0,91638 2,23364597 0,89345839 1,493458388 55 4,563345

50 315 400 1768,421 120 0,43 76,19 0,840015 2,436704695 0,97468188 1,574681878 60 5,24894

50 315 400 1768,421 130 0,46 82,54 0,775398 2,63976342 1,05590537 1,655905368 65 5,979658

50 315 400 1768,421 140 0,50 88,89 0,720013 2,842822144 1,13712886 1,737128858 70 6,755501

50 315 400 1768,421 150 0,53 95,24 0,672012 3,045880869 1,21835235 1,818352347 75 7,576468

50 315 400 1768,421 160 0,57 101,59 0,630011 3,248939593 1,29957584 1,899575837 80 8,442559

50 315 400 1768,421 170 0,61 107,93 0,592952 3,451998318 1,38079933 1,980799327 85 9,353775

50 315 400 1768,421 180 0,64 114,28 0,56001 3,655057042 1,46202282 2,062022817 90 10,31011

50 315 400 1768,421 190 0,68 120,63 0,530536 3,858115767 1,54324631 2,143246307 95 11,31158

50 315 400 1768,421 200 0,71 126,98 0,504009 4,061174492 1,6244698 2,224469797 100 12,35817

50 315 400 1768,421 210 0,75 133,33 0,480008 4,264233216 1,70569329 2,305693286 105 13,44988

50 315 400 1768,421 220 0,78 139,68 0,45819 4,467291941 1,78691678 2,386916776 110 14,58671

50 315 400 1768,421 230 0,82 146,03 0,438269 4,670350665 1,86814027 2,468140266 115 15,76867

50 315 400 1768,421 240 0,86 152,38 0,420007 4,87340939 1,94936376 2,549363756 120 16,99576

50 315 400 1768,421 250 0,89 158,73 0,403207 5,076468114 2,03058725 2,630587246 125 18,26797

50 315 400 1768,421 260 0,93 165,08 0,387699 5,279526839 2,11181074 2,711810736 130 19,5853

50 315 400 1768,421 270 0,96 171,43 0,37334 5,482585564 2,19303423 2,793034225 135 20,94776

50 315 400 1768,421 280 1,00 177,77 0,360006 5,685644288 2,27425772 2,874257715 140 22,35534

50 315 400 1768,421 290 1,03 184,12 0,347592 5,888703013 2,35548121 2,955481205 145 23,80804

50 315 400 1768,421 300 1,07 190,47 0,336006 6,091761737 2,43670469 3,036704695 150 25,30587

50 315 400 1768,421 310 1,10 196,82 0,325167 6,294820462 2,51792818 3,117928185 155 26,84883

50 315 400 1768,421 320 1,14 203,17 0,315006 6,497879186 2,59915167 3,199151675 160 28,4369

50 315 400 1768,421 330 1,18 209,52 0,30546 6,700937911 2,68037516 3,280375164 165 30,07011

50 315 400 1768,421 340 1,21 215,87 0,296476 6,903996636 2,76159865 3,361598654 170 31,74843

50 315 400 1768,421 350 1,25 222,22 0,288005 7,10705536 2,84282214 3,442822144 175 33,47188

50 315 400 1768,421 360 1,28 228,57 0,280005 7,310114085 2,92404563 3,524045634 180 35,24046
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60 315 400 729,4737 10 0,04 15,39 4,158073 0,083761724 0,03350469 0,63350469 4 0,175974

60 315 400 729,4737 20 0,07 30,78 2,079037 0,167523448 0,06700938 0,667009379 8 0,370561

60 315 400 729,4737 30 0,11 46,18 1,386024 0,251285172 0,10051407 0,700514069 12 0,583762

60 315 400 729,4737 40 0,14 61,57 1,039518 0,335046896 0,13401876 0,734018758 16 0,815576

60 315 400 729,4737 50 0,18 76,96 0,831615 0,418808619 0,16752345 0,767523448 20 1,066005

60 315 400 729,4737 60 0,21 92,35 0,693012 0,502570343 0,20102814 0,801028137 24 1,335047

60 315 400 729,4737 70 0,25 107,74 0,59401 0,586332067 0,23453283 0,834532827 28 1,622703

60 315 400 729,4737 80 0,29 123,13 0,519759 0,670093791 0,26803752 0,868037516 32 1,928972

60 315 400 729,4737 90 0,32 138,53 0,462008 0,753855515 0,30154221 0,901542206 36 2,253856

60 315 400 729,4737 100 0,36 153,92 0,415807 0,837617239 0,3350469 0,935046896 40 2,597352

60 315 400 729,4737 110 0,39 169,31 0,378007 0,921378963 0,36855159 0,968551585 44 2,959463

60 315 400 729,4737 120 0,43 184,70 0,346506 1,005140687 0,40205627 1,002056275 48 3,340188

60 315 400 729,4737 130 0,46 200,09 0,319852 1,088902411 0,43556096 1,035560964 52 3,739526

60 315 400 729,4737 140 0,50 215,48 0,297005 1,172664134 0,46906565 1,069065654 56 4,157478

60 315 400 729,4737 150 0,53 230,88 0,277205 1,256425858 0,50257034 1,102570343 60 4,594043

60 315 400 729,4737 160 0,57 246,27 0,25988 1,340187582 0,53607503 1,136075033 64 5,049222

60 315 400 729,4737 170 0,61 261,66 0,244593 1,423949306 0,56957972 1,169579722 68 5,523015

60 315 400 729,4737 180 0,64 277,05 0,231004 1,50771103 0,60308441 1,203084412 72 6,015422

60 315 400 729,4737 190 0,68 292,44 0,218846 1,591472754 0,6365891 1,236589102 76 6,526442

60 315 400 729,4737 200 0,71 307,83 0,207904 1,675234478 0,67009379 1,270093791 80 7,056077

60 315 400 729,4737 210 0,75 323,23 0,198003 1,758996202 0,70359848 1,303598481 84 7,604324

60 315 400 729,4737 220 0,78 338,62 0,189003 1,842757926 0,73710317 1,33710317 88 8,171186

60 315 400 729,4737 230 0,82 354,01 0,180786 1,926519649 0,77060786 1,37060786 92 8,756661

60 315 400 729,4737 240 0,86 369,40 0,173253 2,010281373 0,80411255 1,404112549 96 9,36075

60 315 400 729,4737 250 0,89 384,79 0,166323 2,094043097 0,83761724 1,437617239 100 9,983453

60 315 400 729,4737 260 0,93 400,19 0,159926 2,177804821 0,87112193 1,471121928 104 10,62477

60 315 400 729,4737 270 0,96 415,58 0,154003 2,261566545 0,90462662 1,504626618 108 11,2847

60 315 400 729,4737 280 1,00 430,97 0,148503 2,345328269 0,93813131 1,538131308 112 11,96324

60 315 400 729,4737 290 1,03 446,36 0,143382 2,429089993 0,971636 1,571635997 116 12,6604

315 400 729,4737 300 1,07 461,75 0,138602 2,512851717 1,00514069 1,605140687 300 13,37617

70 315 400 287,3684 10 0,04 39,07 1,638029 0,032997043 0,01319882 0,613198817 3 0,170333

70 315 400 287,3684 20 0,07 78,14 0,819014 0,065994085 0,02639763 0,626397634 6 0,347999

70 315 400 287,3684 30 0,11 117,21 0,54601 0,098991128 0,03959645 0,639596451 9 0,532997

70 315 400 287,3684 40 0,14 156,29 0,409507 0,131988171 0,05279527 0,652795268 12 0,725328

70 315 400 287,3684 50 0,18 195,36 0,327606 0,164985214 0,06599409 0,665994085 15 0,924992

70 315 400 287,3684 60 0,21 234,43 0,273005 0,197982256 0,0791929 0,679192903 18 1,131988

70 315 400 287,3684 70 0,25 273,50 0,234004 0,230979299 0,09239172 0,69239172 21 1,346317

70 315 400 287,3684 80 0,29 312,57 0,204754 0,263976342 0,10559054 0,705590537 24 1,567979

70 315 400 287,3684 90 0,32 351,64 0,182003 0,296973385 0,11878935 0,718789354 27 1,796973

70 315 400 287,3684 100 0,36 390,71 0,163803 0,329970427 0,13198817 0,731988171 30 2,0333

70 315 400 287,3684 110 0,39 429,78 0,148912 0,36296747 0,14518699 0,745186988 33 2,27696

70 315 400 287,3684 120 0,43 468,86 0,136502 0,395964513 0,15838581 0,758385805 36 2,527953

70 315 400 287,3684 130 0,46 507,93 0,126002 0,428961556 0,17158462 0,771584622 39 2,786278

70 315 400 287,3684 140 0,50 547,00 0,117002 0,461958598 0,18478344 0,784783439 42 3,051936

70 315 400 287,3684 150 0,53 586,07 0,109202 0,494955641 0,19798226 0,797982256 45 3,324926

70 315 400 287,3684 160 0,57 625,14 0,102377 0,527952684 0,21118107 0,811181074 48 3,605249

70 315 400 287,3684 170 0,61 664,21 0,096355 0,560949727 0,22437989 0,824379891 51 3,892905

70 315 400 287,3684 180 0,64 703,28 0,091002 0,593946769 0,23757871 0,837578708 54 4,187894

70 315 400 287,3684 190 0,68 742,36 0,086212 0,626943812 0,25077752 0,850777525 57 4,490215

70 315 400 287,3684 200 0,71 781,43 0,081901 0,659940855 0,26397634 0,863976342 60 4,799869

70 315 400 287,3684 210 0,75 820,50 0,078001 0,692937898 0,27717516 0,877175159 63 5,116855

70 315 400 287,3684 220 0,78 859,57 0,074456 0,72593494 0,29037398 0,890373976 66 5,441174

70 315 400 287,3684 230 0,82 898,64 0,071219 0,758931983 0,30357279 0,903572793 69 5,772826

70 315 400 287,3684 240 0,86 937,71 0,068251 0,791929026 0,31677161 0,91677161 72 6,111811

70 315 400 287,3684 250 0,89 976,78 0,065521 0,824926069 0,32997043 0,929970427 75 6,458128

70 315 400 287,3684 260 0,93 1015,86 0,063001 0,857923111 0,34316924 0,943169245 78 6,811778

70 315 400 287,3684 270 0,96 1054,93 0,060668 0,890920154 0,35636806 0,956368062 81 7,17276

70 315 400 287,3684 280 1,00 1094,00 0,058501 0,923917197 0,36956688 0,969566879 84 7,541076

70 315 400 287,3684 290 1,03 1133,07 0,056484 0,95691424 0,3827657 0,982765696 87 7,916724

70 315 400 287,3684 300 1,07 1172,14 0,054601 0,989911282 0,39596451 0,995964513 90 8,299704
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vatnsprósentaþvermál lengd segja hrífi streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núning

s

heildar 

þrýstiþör

f m.v 6m 

hækkun

heildar 

hráefni 

þurrt

afl dælu 

(KW)

100 90 400 1,519 0,02 10 0,44 25870,68 0,02487 0,263131476 0,105253 0,705253 0 0,195903

100 90 400 1,519 0,02 20 0,87 51741,35 0,021523 0,910878631 0,364351 0,964351 0 0,535751

100 90 400 1,519 0,02 30 1,31 77612,03 0,019959 1,900555301 0,760222 1,360222 0 1,133518

100 90 400 1,519 0,02 40 1,75 103482,70 0,019003 3,216935688 1,286774 1,886774 0 2,096416

100 90 400 1,519 0,02 50 2,18 129353,38 0,018343 4,85175771 1,940703 2,540703 0 3,528754

100 90 400 1,519 0,02 60 2,62 155224,05 0,017853 6,799853343 2,719941 3,319941 0 5,533236

100 90 400 1,519 0,02 70 3,06 181094,73 0,017471 9,057721565 3,623089 4,223089 0 8,211561

100 90 400 1,519 0,02 80 3,49 206965,40 0,017165 11,62286286 4,649145 5,249145 0 11,66477

100 90 400 1,519 0,02 90 3,93 232836,08 0,016912 14,49342405 5,79737 6,39737 0 15,99342

100 90 400 1,519 0,02 100 4,37 258706,75 0,016699 17,66799114 7,067196 7,667196 0 21,29777

100 90 400 1,519 0,02 110 4,80 284577,43 0,016517 21,14546032 8,458184 9,058184 0 27,67778

100 90 400 1,519 0,02 120 5,24 310448,10 0,01636 24,92495375 9,969981 10,56998 0 35,23327

100 90 400 1,519 0,02 130 5,68 336318,78 0,016222 29,00576213 11,6023 12,2023 0 44,06388

100 90 400 1,519 0,02 140 6,11 362189,45 0,0161 33,38730509 13,35492 13,95492 0 54,26914

100 90 400 1,519 0,02 150 6,55 388060,13 0,015992 38,06910184 15,22764 15,82764 0 65,9485

100 90 400 1,519 0,02 160 6,99 413930,80 0,015895 43,05075024 17,2203 17,8203 0 79,20133

100 90 400 1,519 0,02 170 7,42 439801,48 0,015807 48,33191091 19,33276 19,93276 0 94,12694

100 90 400 1,519 0,02 180 7,86 465672,15 0,015727 53,91229513 21,56492 22,16492 0 110,8246

100 90 400 1,519 0,02 190 8,30 491542,83 0,015655 59,79165551 23,91666 24,51666 0 129,3935

100 90 400 1,519 0,02 200 8,73 517413,50 0,015588 65,96977871 26,38791 26,98791 0 149,9328

100 90 400 1,519 0,02 210 9,17 543284,18 0,015527 72,44647965 28,97859 29,57859 0 172,5418

100 90 400 1,519 0,02 220 9,61 569154,85 0,015471 79,22159685 31,68864 32,28864 0 197,3195

100 90 400 1,519 0,02 230 10,04 595025,53 0,015418 86,29498862 34,518 35,118 0 224,365

100 90 400 1,519 0,02 240 10,48 620896,20 0,01537 93,66653086 37,46661 38,06661 0 253,7774

100 90 400 1,519 0,02 250 10,92 646766,88 0,015325 101,3361128 40,53445 41,13445 0 285,6559

100 90 400 1,519 0,02 260 11,35 672637,55 0,015282 109,3036368 43,72145 44,32145 0 320,0994

100 90 400 1,519 0,02 270 11,79 698508,23 0,015243 117,5690156 47,02761 47,62761 0 357,207

100 90 400 1,519 0,02 280 12,23 724378,90 0,015206 126,1321712 50,45287 51,05287 0 397,0779

100 90 400 1,519 0,02 290 12,66 750249,58 0,015171 134,9930337 53,99721 54,59721 0 439,8109

100 90 400 1,519 0,02 300 13,10 776120,25 0,015139 144,15154 57,66062 58,26062 0 485,5051
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Samanburður á aflnotun eftir röra stærð 
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vatnsprósentaþvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar þrýstiþörf 

m.v 6m hækkun

heildar 

hráefni þurrt

afl dælu 

(KW)

50 160 400 1768,421 200 2,76 250,00 0,256004 61,01181353 24,4047254 25,00472541 100 138,9151

50 250 400 1768,421 200 1,13 160,00 0,400007 10,23608374 4,0944335 4,694433496 100 26,08019

50 280 400 1768,421 200 0,90 142,85 0,448008 6,505216269 2,60208651 3,202086508 100 17,78937

50 315 400 1768,421 200 0,71 126,98 0,504009 4,061174492 1,6244698 2,224469797 100 12,35817

vatnsprósentaþvermál lengd segja streymi hraði reynolds f þrýstifall/Km

þrýstifall 

v/núnings

heildar þrýstiþörf 

m.v 6m hækkun

heildar 

hráefni þurrt

afl dælu 

(KW)

40 160 400 3536,842 50 0,69 31,25 2,048036 30,50590676 12,2023627 12,80236271 30 17,78106

40 250 400 3536,842 50 0,28 20,00 3,200056 5,11804187 2,04721675 2,647216748 30 3,67669

40 280 400 3536,842 50 0,23 17,86 3,584063 3,252608135 1,30104325 1,901043254 30 2,640338

40 315 400 3536,842 50 0,18 15,87 4,032071 2,030587246 0,8122349 1,412234898 30 1,961437

Rör

aflnotkunn 

dælu hraði í lögn

aflnotun á 

sólarhring

kostnaður á 

sólarhring

kostnaðarmunur milli 

röra á sólarhring Rör Tegund verð kr/m verð 408m

160mm 139 3 3334 25171 0 rör 250 PE 100 250mm sdr 17 7168 2.924.544

250mm 26 1 626 4726 20446 rör 280 PE 100 280mm sdr 17 8885 3.625.080

280mm 18 1 427 3223 1502 rör 315 PE 100 315mm sdr 17 11284 4.603.872

315mm 12 1 297 2239 984

Rör

aflnotkunn 

dælu hraði í lögn

aflnotun á 

sólarhring

kostnaður á 

sólarhring

kostnaðarmunur milli 

röra á sólarhring Rör Tegund verð kr/m verð 408m

160mm 17,78 0,69 427 3222 0 rör 250 PE 100 250mm sdr 17 7168 2.924.544

250mm 3,68 0,28 88 666 2556 rör 280 PE 100 280mm sdr 17 8885 3.625.080

280mm 2,64 0,23 63 478 188 rör 315 PE 100 315mm sdr 17 11284 4.603.872

315mm 1,96 0,18 47 355 123

úr/í

sparnaður á 

sólarhring

verð munur 

á rörum

uppborgunar 

tími í keyrslu

250/280 1502 700.536 466,3

250/315 2486 1.679.328 675,4

úr/í

sparnaður á 

sólarhring kr

verð munur 

á rörum

uppborgunar 

tími 

sólarhringir

uppborgun

ar tími ár

250/280 188 700536 3730 19

250/315 311 1679328 5403 27
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Aflmæling á skotkerfi 
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Aflmæling á Haarslev dælu 
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Samanburður á aflnotkunn 
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Viðauki D - Kostnaðaráætlun 

 

 

  

kostnaðarliður samtals

Búnaður og aðföng 28.611.422,50

Undirbúningur Dælurúmi 690.000,00

Lagning lagna 11.825.841,80

Uppsetning á búnaði 1.860.000,00

Tengingar og frágangur 1.565.000,00

Umsjón og ófyrirséð 10% 4.455.226

samtals 49.007.490,74

Samtals
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Kostnaðarliður Athugasemd Einingaverð Magn Eining samtals

Haarslev HM 45 Dæla,mótor,Gír og undirstöður 10099750 1 stk 10.099.750

Haarslev HM 35 Dæla,mótor,Gír og undirstöður 5662250 1 stk 5.662.250

JS450/150  Dæla,mótor,Gír og undirstöður 12250000 0

JS350/90 Dæla,mótor,Gír og undirstöður 5625000 0

Garbarino Dæla og mótor á undirstöðu 750000 1 750.000

Töflur og annað fyrir dælur töflur, rofar og annað fyrir stjórnun 125000 3 375.000

riðabreytir 75 KW Danfoss verð frá Danfoss íslandi 1125000 1 1.125.000

riðabreytir 55 KW Danfoss verð frá Danfoss íslandi 1000000 1 1.000.000

riðabreytir 30 KW Danfoss verð frá Danfoss íslandi 387500 1 387.500

færibönd verð frá Skaginn ca m.v 1mx6m 2250000 2 4.500.000

þurktromla 6m2  frá SR vélaverkstæði 6000000 0 0

gildra f/aðskotahluti smíði á gildru utan loka, 1 maður 2 dagar 7500 20 150.000

efni í gildru efni fyrir smíði á gildru 95000 1 95.000

mötunarkar fyrir dælur smíði á kari 3 dagar að smíða 2 kallar 7500 60 450.000

efni í mötunarkar samantekið efni 1536747,5 1 stk 1.536.748

málning og efni málning, grunnur o.f.l 125000 1 stk 125.000

loftlokar stýrilikar fyrir loka 60000 5 stk 300.000

flutningur á rörum eimskip s.k samtali 13 nov 312500 1 312.500

flutningur á dælum eimskip frá DK til Nesk s.k mail 13 nov 437500 1 437.500

flutningur annar litludælur og smádót 43750 1 43.750

iðntölva 87500 1 87.500

flotrofi Flotrofi PSN-X CONDOR 1kW 14875 2 29.750

hæðarnemi Prosonic S FDU91 73625 1 73.625

hnífaloki DN 250 Tecofi 165433,75 2 330.868

Hnífaloki DN 300 Tecofi 204216,25 2 408.433

lokar á 90mm lagnir DN80 rf spjald NBR 26250 5 131.250

90mm fitings og rör allt fyrir 90mm lögn 200000 1 200.000

28.611.423samtals

Búnaður og aðföng

Kostnaðarliður Athugasemd Einingaverð Magn Eining Samtals

aftenging röra tveir menn 7500 16 klst 120.000

opna vegg tveir menn 7500 10 klst 75.000

fjarlæging skotkúta fjórir menn 7500 20 klst 150.000

fjarlæging uppdragsfæribands tveir menn 7500 6 klst 45.000

fjarlæging á pöllum og stigum tveir menn 7500 40 klst 300.000

0

690.000samtals

Undirbúningur á dælurými
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Verkþáttur Skýring Magn Eining Einingaverð samtals

Malbikssögun einingaverð hannar 680 m 1331 904.801

Lagnaskurður

Gröftur f/lögn sanda,fylla og þjappa. 

Samsett einingaverð fyrir kennisnið 400 m 3589 1.435.489

Þverun þverun lagna í skurði. Reynslutala 6 stk 100000 600.000

Lagnir 250mm PE 100 250mm sdr 17 408 m 8960 3.655.680

fittings fyrir 250mm lögn allt fyrir eina 250mm lögn 1 allt 658411 658.411

flutningur á rörum eimskip s.k samtali 13 nov 1 stk 312500 312.500

suða á rörum

2 menn með niðursetningu röra 34 st 1 

klst á rör + suðuvél 68 klst 9920 674.560

Malbikun malbikun í m2 reynslutala frá mannvit 360 m2 9750 3.510.000

Frágangur Frágangur í verklok 10 klst 7440 74.400

0

0

samtals 11.825.842

Lagnavinna 

Kostnaðarliður Tegund/týpa Einingaverð Magn Einingar Samtals

uppsetning á dælum og mótorum tveir kallar frá bíl og í grifju 7500 60 klst 450.000

uppsetning riðabreyta tveir kallar 7500 10 klst 75.000

uppsetning á gildru tveir kallar 7500 8 klst 60.000

uppsetning á færiböndum  2-4 menn 7500 30 klst 225.000

uppsetning á mötunarkari 2-4 menn 7500 20 klst 150.000

smíði undir færibönd 2 menn 7500 10 klst 75.000

smíði undir móttökukar 2 menn 7500 40 klst 300.000

uppsetning á stjórnskápum 2 menn 7500 10 klst 75.000

uppsetning á kapalstigum 2 menn 7500 20 klst 150.000

undirtöður undir rör o.þ.h 1 maður 7500 15 klst 112.500

uppsetning á blóðvatnsdælum 2 menn 7500 10 klst 75.000

uppsetning á búnaði fyrir blóðvatnsdælur 1 maður 7500 15 klst 112.500

0

1860000samtals

Uppsetning Búnaðar

Kostnaðarliður Athugasemd Einingaverð Einingar Eining Samtals

tenging lagna við dælur tveir kallar 7500 40 klst 300.000

tenging rafmagns við dælur/kapallagning einn maður 7500 30 klst 225.000

tengingar og frágangur á stýribúnaði einn maður 7500 15 klst 112.500

breytingar og frágangur á færiböldum tveir menn 7500 40 klst 300.000

breytingar og frágangur á rennum tveir menn 7500 20 klst 150.000

lokun veggjar tveir menn 7500 12 klst 90.000

málningar vinna einn maður 7500 10 klst 75.000

iðntölvuforritun og tenging við skjákerfi verð frá daða ca 2 dagar 100þ dagurinn 15625 20 klst 312.500

0

1.565.000samtals

Tengingar og frágangur
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Viðauki E – Kerfismynd 
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Viðauki F – Afstöðumyndir 
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Viðauki G – loftmynd 
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Viðauki H – Skurðsnið 

 


